Badminton
2 Rundschau

v "":?_'T G i bt © A

-

Buntes Treiben auf der A40:
Auch.der BLV-NRW war
mit einent Tisch beim Revier-Event
der besonderen’Art vertreten.

Foto © Ulrike Thomas

HERZLICHEN GLUCKWUNSCH

Seite

2y .
9 Ruhrschnellweg

Foto © Ulrike Thomas =

N

o'e’ YONEX

+++ Amtliche Nachrichten +++ ab Seite 12 +++



Inhaltsverzeichnis - Anschriften des BLV-NRW

Inhalt

Anschriften des BLV-NRW
Die wichtigsten Termine
Still-Leben Ruhrschnellweg

1. Badminton-Aktionsmonat

Lisa und Mette haben ihr Abi in der Tasche

Frisch vermahlt; Stefanie und Dominik Miltner .....................

Behindertenworkshop in Hamminkeln

Projektvereine im Behindertensport gesucht
Ubersicht iiber die Privatturniere in NRW ........ccccoevverrrrnncen. e 08

Vereinsausschreibungen September 2010

Ehrungen des Verbandes

dliainerseiten .. S—————SS . ...............%. %

Amtliche Nachrichten

Amtliche Nachrichten

Amtliche Nachrichten aus NRW

Amtliche Nachrichten aus den Bezirken

Redaktionsschluss fiir die BR 09/2010

ist der 16.08.2010 (Posteingang).

Prasident:
Ulrich Schaaf
Wassermannsweg 20, 33161 Hovelhof

Telefon (p) (052 57) 1364
Telefax (05257) 5194
Mobil 0172-52102 60

e-mail: ulrich.schaaf@badminton-nrw.de

Vizeprasident:
Wilfried Jorres
SchloBweg 7a, 50126 Bergheim
Telefon (022 71) 49 69 96
Telefax (022 71) 4969 63
e-mail: wilfried.joerres@badminton-nrw.de

Schatzmeister:
Gerhard K. Biittner
Bahnstr. 21, 40878 Ratingen
Telefon (02102)3957863
Telefax (021 02) 3957865
e-mail: gerhard.buettner@badminton-nrw.de

Sportwart:
Bernd Wessels
Pestalozzistr. 69, 48159 Miinster
Telefon (02 51) 26 42 60
Telefax (02 51) 26 42 61
e-mail: bernd.wessels@badminton-nrw.de

Jugendwart:

Rainer Rohde
Sentruper Str. 198, 48149 Miinster
Telefon (p) (02 51) 2 76 63 50
Mobil (0178) 8129343
e-mail: rainer.rohde@badminton-nrw.de

Lehrwart:
Hans-Hermann Driien
RingstraBe 43, 47228 Duisburg
Telefon (p) (020 65) 74313
Telefax (p) (020 65) 3142 12
e-mail: hanshermann-drueen@badminton-nrw.de

Schiedsrichterwart:

Giinter Wagner
Wittenbergstr. 10, 51427 Bergisch Gladbach
Telefon (022 04) 3030 91
e-mail: guenter.wagner@badminton-nrw.de

Breitensportwartin:
Elke Schmidt-Walter
Perricher Kirchweg 22, 46487 Wesel
Telefon (p) (028 03) 15 77
Telefax (028 03) 80 06 84
e-mail: elke.schmidtwalter@badminton-nrw.de

Leiterin der Geschaftsstelle:
Ulrike Thomas
StidstraBe 23, 45470 Milheim/Ruhr
Telefon (02 08) 36 08 34
Telefax (02 08) 38 01 22
e-mail: ulrike.thomas@badminton-nrw.de

Recht:
Volker Weise
(Verbandsgerichtsvors.)
Rheindorfer Str. 189, 40764 Langenfeld

Telefon (021 73) 92 07 00 (d.)
Fax (02173) 106 54 59 (d.)
Mobil (0171) 2034972

e-mail: volker.weise@badminton-nrw.de

Martina Godde-Maier
(Vors. Spruchkammer 1)
Tiergartenstr. 47, 45699 Herten
Telefon (p) (023 66) 1818881
Telefax (p) (023 66) 93 60 99
e-mail: martina.goddemaier@badminton-nrw.de

Manfred Wagner
(Vors. Spruchkammer 11)
Am Diingelshof 9, 47918 Tonisvorst
Telefon (p) (021 51) 50 50 06
Telefax (02151)65845-11
e-mail: manfred.wagner@badminton-nrw.de

Referenten mit bes. Aufgaben:
Hans Offer
(Referent fiir Finanzen)
Schumannstr. 1, 42655 Solingen
Tel. + Fax (p) (02 12) 314270
e-mail: hans.offer@badminton-nrw.de

Robert Klaas
(Schulsportbeauftragter)
Portenkamp 16, 59387 Ascheberg
Telefon (02593) 952083
Mobil (0173) 25166 76
e-mail: robert.klaas@badminton-nrw.de

Dr. Norbert Méllers

(Sportmedizinischer Beauftragter)
Karl-Zorgiebel-Str. 9, 50259 Pulheim

Telefon (p) (022 34) 644 16
e-mail: norbert.moellers@badminton-nrw.de
Horst Boldt

(Ref. fiir Internationale Veranstaltungen)
Mellinghofer Str.181, 46047 Oberhausen
Tel. + Fax (02 08) 86 29 97

BR 08/2010

L 2

Bernd Wessels
(Ref. fiir die Bereiche Internet und EDV)
Pestalozzistr. 69, 48159 Miinster
Telefon (02 51) 26 42 60
Telefax (02 51) 26 42 61
e-mail: bernd.wessels@badminton-nrw.de

Horst Rosenstock
(Ref. fiir das Archivwesen)
Wahnenkamp 10, 42697 Solingen
Telefon (p) ~ (0212) 7 64 64
e-mail: horst.rosenstock@badminton-nrw.de

Lutz Lichtenberg

(Justiziar) (Ref. m. bes. Aufgabenstellung)
Neuer Markt 10, 42781 Haan

Telefon (021 29) 56 54 90

Telefax (021 29) 56 53 98

e-mail: lutz.lichtenberg@badminton-nrw.de
Nord 1:
Dietmar Barten

(Bezirkswart)

Marktweg 17, 47608 Geldern

Telefon (02831)2219

e-mail: dietmar.barten@badminton-nrw.de
Hans-Bernd Ahlke

(Bezirksjugendwart)

Goswinstr. 29, 48565 Steinfurt

Telefon (p) ~ (02551) 82223

Telefax (p) (02551) 908 09 05

Mobil (01 70) 3 83 69 96

e-mail: hanshernd.ahlke@badminton-nrw.de
Nord 2:
Helmut Wieneke

(Bezirkswart)

Kastanienweg 14, 32839 Steinheim

Telefon (p) (052 33) 951501

Mobil (01 70) 326 3597

e-mail: helmut.wieneke@badminton-nrw.de

Henning Schade
(Bezirksjugendwart)
Rietzgartenstr. 12, 59065 Hamm
Telefon (02381) 9284057
Telefax (02381) 9284058
e-mail: henning.schade@badminton-nrw.de

Sud 1:
Klaus Kazmierczak
(Bezirkswart)
Windvogt 36, 41564 Kaarst
Telefon (02131)64554
e-mail: klaus.kazmierczak@badminton-nrw.de

Anja Hupperling
(Bezirksjugendwartin)
Diisseldorfer Str. 50, 40667 Meerbusch
Telefon (p) (021 32) 6859516
Mobil (0173)8704424
e-mail: anja.huepperling@badminton-nrw.de

Sud 2:

Frank Miiller
(Bezirkswart)
Florentine-Eichler-Str. 36, 51067 KéIn
Telefon (p) (02 21) 6 30 78 62
e-mail: frank.mueller@badminton-nrw.de

Norbert Seidenberg
(Bezirksjugendwart)
Jung-Stilling-Str. 34, 42499 Hiickeswagen

Telefon (p) (021 92) 932417
Telefon (d) (021 96) 76 25 25
Mobil (0162)71478 16

e-mail: norbert.seidenberg@badminton-nrw.de

BLV-Geschéftsstelle:

Badminton Landesverband NRW
StidstraBe 23, 45470 Miilheim/Ruhr
Telefon (02 08) 36 08 34
Telefax (02 08) 38 01 22
e-mail: blv@badminton-nrw.de
Nummer fiir Breitensport (Mo.-Fr.)
Telefon (02 08) 38 3523
e-mail: breitensport@badminton-nrw.de
Nummer fiir Landestrainer (Di.-Do.)
Telefon (02 08) 38 35 23
e-mail: leistungssport@badminton-nrw.de

Internet http://lwww.blv-nrw.de
Offnungszeiten:

Mo.-Do. 8.00 Uhr - 16.00 Uhr

Freitag 8.00 Uhr - 14.00 Uhr

Konten BLV-NRW:
Stadtsparkasse Solingen
Konto-Nr. 804 633 / BLZ 342 500 00
oder Postbank Essen
Konto-Nr. 117 550 431 / BLZ 360 100 43
(bitte Vereinsnummer angeben!)
Spendenkonto und Konto des
Fordervereins des BLV-NRW:
Stadtsparkasse Oberhausen
Konto-Nr. 214 361 / BLZ 365 500 00



03.-08.08.2010
14.-26.08.2010
18.08.2010
19.08.2010
20.-22.08.2010

23.-29.08.2010
31.08.-05.09.2010
07.-12.09.2010
09.-12.09.2010

13.-15.08.2010
17.-19.09.2010

Die wichtigsten Termine

Grand Prix Gold: Chinese Taipei Open 2010 in Taipei (TPE)

1. Olympische Jugendspiele in Singapore

U19: Landerspiel Deutschland - Danemark in Neustadt am Riibenberge (bei Hannover)
U19: Landerspiel Deutschland - Danemark in Moringen (bei Gottingen)

U19/U17/U15: Internationaler Langenfeld Cup in 40764 Langenfeld,
Konrad-Adenauer-Gymnasium, Lindberghstral3e

Weltmeisterschaft 2010 - Individual in Paris (FRA)

Grand Prix Gold: Bitburger Saarlorlux Open 2010 in Saarbriicken, Saarlandhalle
Studierenden-Weltmeisterschaft 2010 in Taipei (TPE)

BE-Circuit 4: Belgian International 2010 in Leuven (BEL)

1. DBV-Ranglistenturnier 019 in Altwarmbiichen
2. DBV-Ranglistenturnier 019 in Paderborn

21.09.2010 1. Spieltag (1. Bundesliga)

26.09.2010 1. Spieltag (2. Bundesliga)
NRW-Jugend

12.09.2010 2. A-DRLT U13-U19

19.09.2010 2. B-ERLT U11-U19

11.09.2010

19.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010
11.-12.09.2010

1. Spieltag Plan A, B und C

1. Spieltag

NRW-RLT (Doppel), Ausrichter: TB Rheinhausen, siehe BR 7/2010
Verbands-RLT Nord (Doppel), Ausrichter: SV Kupferdreh, siehe BR 7/2010
Verbands-RLT Siid (Doppel), Ausrichter: DJK Bergheim, siehe BR 7/2010
Bezirks-RLT Nord 1 (Doppel), Ausrichter: TV Stoppenberg

Bezirks-RLT Nord 2 (Doppel), Ausrichter: SC GW Paderborn, siehe BR 7/2010
Bezirks-RLT Stid 1 (Doppel), Ausrichter: TuS Scharnhorst, siehe BR 7/2010
Bezirks-RLT Stid 2 (Doppel), Ausrichter: ACR Racket-Club Kaln, siehe BR 7/2010

13.08.2010

Abgabe der Vereinsranglisten (Senioren)

BR 08/2010

<P

Achtung! Unsere Angebote!

YONEX-Rahmen Ashaway/ BOB
inklusive Besaitung BG-65 Darm
ARC Saber 10 135~ 145
ARC Saber 9 135~ 145-—
ARC Saber 7 135—- 145-
Nano Speed 9000 139,— 149
Nano Speed 8000 125~ 135-—
Nano Speed 7000 19—~ 129,
Amortec 900 Power 145~ 155,
Amortec 700 109, 119,-
BABOLAT
X-Feel Blast 149,—- 159,—
HEAD
Metallix 8000 79~ 89—
Garnitur fiir Selbstbesaiter
YONEX BG-65 Ti (200 m Rolle) 83,—
YONEX BG-65 (200 m Rolle) 69,—
Naturfederballe 25 Dtzd.
RSL-Tourney Nr. 1 15,90
Yonex AS 20 16,20
Head Air Power 70 18,—
Plastikballe Mavis 350 1.Dtzd. 14,50
Schuhe
SHB 101 MX/LX 87,—
SHB LTD 80,—
Sportartikel
Karin Gehrke
DaimlerstraBe 42
46238 Bottrop
Telefon: 02041 /343 70
Fax: 020 41/3 12 56

Herausgeber
Badminton-Landesverband NRW e.V.

Geschaftsstelle
45470 Miilheim/Ruhr, SiidstraBe 23
Telefon (02 08) 36 08 34
Telefax (02 08) 38 01 22

Redaktion:
Ulrike Thomas
45470 Miilheim/Ruhr, StidstraBe 23

Layout, Anzeigenverkauf, Herstellung:
Systemverlag & Druck LTD
Vertrieb von Drucksachen aller Art
45144 Essen
Lise-Meitner-StraBe 18
Telefon (02 01) 8 91 74 -22/-23
Telefax (02 01) 891 74 24
e-mail Systemverlag@t-online.de

Erscheinungsweise:
jeweils am 5. des Monats

Bezugspreis:
€ 15,- jahrlich, zuziiglich Versandkosten
Einzelheftpreis € 1,25

Redaktions- und Anzeigenschluss:
14 Arbeitstage vor Monatsende
Zur Zeit ist Anzeigenpreisliste Nr. 2
vom 01.01.2002 giltig.

Die Haftung fiir fehlerhaft veroffentlichte
Texte und die presserechtliche Verant-
wortung hat allein der Herausgeber.

Veroffentlichungen, auch auszugsweise
nur mit schriftlicher Genehmigung

des Herausgebers.

Bei Nichterscheinen und Nichtbelieferung
im Fall hoherer Gewalt oder nicht durch
den Verlag verursachte Storungen im Be-
triebsablauf bestehen keine Anspriiche
gegen den Verlag.

Gerichtsstand ist Essen.



Badminton-Landesverband NRW

Breltensport-Ausschuss - L \’
M.

Stdstr. 23
45470 Mtiheim an der Ruhr

Millionen feierten auf
der A40 ,Still-Leben”

Unser Service

rund urn den
BaL‘.mn'Icﬂ-Brev{:r:i;)ﬂv!‘

www.badminton-nrw.de

waren zu FuB z
oder auf dem | ¢
Fahrrad von '3;

=4

n rei Millionen
Menschen

Duisburg bis g : Badminton spielen auf der
Dortmund i Autobahn? Das war mog-
unterwegs. lich. Patrick Schober (Mit-

arbeiter der Geschaftsstel-
le des Badminton-Landes-
verbandes NRW) wagte ein
Match auf der Autobahn.

Die Gelegenheit
Zu nutzen, einmal
die A40 autofrei zu er-
leben, fiihrte zu einem sehr
groBen Andrang. Zeitwei-
lig mussten die Auffahrten
gesperrt werden, weil die
A 40 Uberfillt war. Wieder
Stau auf dem Ruhrschnell-
weg!

Breitensportreferentin An-
ke Bednarzik beschaftigte
Kinder und Jugendliche
mit dem Stapelspiel Speed
Stacks.

Die Barmer GEK hatte uns
freundlicherweise kosten-
los einen der begehrten
Tische zur Verfiigung ge-
stellt.

Auf 60 Kilometern prasen-
tierte das Ruhrgebiet sich
an 20 000 Tischen selbst.
Ein buntes Treiben mit Mu-
sik, Picknick, Kostlimen
und viel guter Laune.

Ulrike Thomas

BR 08/2010




g
2
=
N
=
S
©
@
5
<

1. Badminton-Aktionsmonat

Aus 6. Aktionstag wird 1. Badminlon-Aktionsmonal

Schon zum sechsten Mal organisieren sich ZDF, BILD, BARMER GEK
und der DBV unter dem Motto: ,Deutschland bewegt sich”. In den
letzten Jahren riefen die Initiatoren bundesweit zu der Teilnahme an
einem terminlich festgelegten Badminton-Aktionstag auf. Um es den
Organisatoren in Vereinen und Centern einfacher zu machen, wird
nun der ganze November zum Aktionsmonat erklart.

Der DBV ist bemiiht, einen neuen Rekord an teilnehmenden Vereinen
und Centern verzeichnen zu konnen. Ziel ist es, ca. 100 Teilnehmer
in diesem Jahr zu erreichen.

Der BLV-NRW als groBter Landesverband méchte natiirlich eine Vor-
reiter-Rolle spielen.

Deshalb madchten wir die Vereine in NRW dazu aufrufen, sich mit

einem entsprechenden Angebot an der Aktion zu beteiligen und den
Badmintonsport in der Region zu prasentieren. Dem Ideenreichtum
sind dabei keine Grenzen gesetzt: Ein Tag der offenen Tiir mit
Schnupperkursen, Show-Wettkdmpfe, Mitmachangebote, ein Mitter-
nachtsturnier, Spielfest und Vieles mehr ist moglich.

Wie auch in den Jahren zuvor, werden fiir diese Veranstaltungen von
der Barmer GEK kostenlos, Plakate und Flyer zur Verfiigung gestellt.
Nutzen Sie diese Mdglichkeit.

Wer fiir seine Veranstaltung noch Tipps und Anregungen braucht,
schreibt dem BLV-NRW gerne unter breitensport@badminton-nrw.de.
Der Stichtag fiir die Anmeldung (s. E-Mail-Adresse oben), ist der 13.
August 2010.

An den
Badminton-Landesverband
Nordrhein-Westfalen e.V.
SiidstraBe 23

45470 Miilheim/Ruhr

- >

Deutschland
bewegt sich!

Die Gesundheitsinitiative

BARMER
GEK:en

Anmeldung zum Badminton-Aklionstag im November 2010

Ja, wir beteiligen uns am diesjahrigen bundesweiten Badminton-Aktionstag im November.

Verein:

Vereins-Nr.:

Unser Aktionstag findet statt am (=> Datum):

Wir planen folgende Aktion:

Einwohnerzahl unserer Stadt/Gemeinde (ca.):

Mitgliederzahl unseres Vereins:

Ansprechpartner:

Name, Vorname: Telefon:
StraBe: E-Mail:
PLZ, Ort: Vereinswebsite:

BLV-NRW e.V. | StidstraBe 23 | 45470 Miilheim/Ruhr | Tel. (0208) 36 08 34 | Fax (0208) 38 01 22 | E-Mail: breitensport@badminton-nrw.de

BR 08/2010

<«



Abi 2010

Lisa und Met¢te haben
ilhhr Abi in der Tasche!

Die strahlenden Abiturientinnen Lisa Heidenreich und Mette Stahlberg. Mit ihnen freut sich Lisas Bruder Jesper.

Geschafft! Fiir Mette Stahlberg und Lisa Hei-
denreich ist Schule Geschichte. Die beiden
Schiilerinnen des Gymnasiums Luisenschule
in Milheim freuen sich Gber ihr Abitur und
ein neues Lebenskapitel. 2007 wechselten
die beiden Madels als
Top-Nachwuchsspielerin-
nen in NRW an das Bad-
mintoninternat Miilheim
und schafften schnell den
nachsten Sprung: Den an
den Bundesstiitzpunkt
fiir Dameneinzel.

rath in der 1. Bundesliga an den Start

zu gehen, setzt Lisa voll auf die inter-
nationale Badminton-Karriere. Ab dem 1.
Juli ist die 19-Jahrige Mitglied der Sportfor-
derkompanie und bringt ihre zweimonatige
Grundaushildung hinter
sich, bevor es in Sachen
Sport richtig rund gehen
soll. Mette hingegen
wird in KoIn Wirtschafts-
mathematik studieren,
Lisa plant parallel zum
Badminton ein Fernstu-

waren das schon Marina Wéhning und Ma-
rius Breuer gelungen, 2009 folgte Vera Geu-
enich. Mit Mette und Lisa entstammen nun
die erfolgreichsten Akteurinnen der Koope-
ration aus Schule und Leistungssport.

Im nachsten Jahr werden — aller Voraussicht

nach — einige mehr folgen: Fabienne Deprez,
Max Schwenger, Fabian Scherpen und Niklas
Niemczyk nehmen im kommenden Schuljahr
ihre ,Matura” in Angriff.

Wahrend Mette sich vor dium im Bereich Sport.

geraumer Zeit entschied,
der Schule den Vorzug zu
geben und ,nur noch”
fir ihren Verein TV Ref-

Mit Lisa und Mette ver-
|asst , die 3. Generation”
die Luisenschule mit dem
Abi in der Tasche. 2007

b Tl
| Eine groBe Unterstiitzui
mintonakteure ist Stef

Tobi Grosse, Landestrainer

€ €  Babolat Start €/Dizd. 12,90
€ NanoBraided Power 14800 89,00 Babolat Pro €/Dtzd. 14,90
Arc Saber Z-Slash 18905 148,00 NanoBraided One 14800 99,00 HEAD Air Power 60 €/Dtzd. 15,90
Arc Saber 100 Limited 199.95 138,00 |LLNING HEAD Air Power 50 €/Dtzd. 14,90
Arc Saber 10 48085 134,00  Woaods N-90 18900 139,00 HEAD Air Power 40 €/Dtzd. 750
Arc Saber 9 179085 119,00 Yonex Mavis 350 €/Dtzd. 14.40
Arc Saber 7 179,95 129,00 ProNano 7 176,00 89,00 Yonex Mavis 2000 €/Dtzd. 15,50
NANQSPEED 9900 49985 139,00  Total InsideWave6000 489,00 89,00 Friendship Cup €/Dtzd. 11,80
NANOSPEED 9000 189.85 125,00 Badmintonschuhe(€)
NANOSPEED 8000 18905 114,95  Vapour Trail Tour 150,95 79,00 Yonex SHB 100 114,95 65,00
NANOSPEED 7000 169:.96 108,00  Vapour Trail Elite 17995 89,00  Yonex SHB 91 9995 49,95
ARMORTEC 900 18005 139,00 HEAD HI 63 8305 4995
ARMORTEC 700 45085 115,00  Metallix 8000 Tour 18896 79,00 VICTOR Protector100 felene sy 34,90
R Edaktiuns i ARMORTEC 600 149,95 99,00  Airflow 3 69,95 29,95 VICTOR V-9000 8995 69,00
Muscle Power 21 LT 59,85 34,50 Bille (Preise ab 25Dtzd. HI-TEC 48YS 10990 72,90
schluss Yonex AS 10 €/Dtzd. 11,50  HI-TEC Court Fastb. 84985 49,00
Kevlar 150 N-Power 159.00 78,00 Yonex AS 20 €/Dtzd. 15,80 FORZA SH 805 59,85 34,50
Keviar 9 N-Forze 13900 73,00  Yonex AS 30 €Dtzd. 17,35 {€)
Titanium Tech 2000 44900 69,00 Victor Queen €/Dtzd. 11.80 Head Tasche Radical (49:85) 35,00
Titanium 200 N-Forze 89,80 47,50  Victor Maxima €/Dtzd. 13,65 Yonex Bag 7929 39,90
Legend Titanium CF 79,00 29,00  Victor Service €/Dtzd. 15,90  Yonex Bag 8929 34,95
Victor Champion €/Dtzd. 17.90 Yonex Tour Bag 7930 39,90
Einstein Power/Speed 169,00 99,00 DYNAMIC 200 €/Dtzd. 15,50 OLIVER Thermobag Top-Pro 32,90
NanoSwift 1001 13900 69,00 DYNAMIC 100 €/Dtzd. 12,00 FRIENDSHIP Doppel-Bag 19,95
BR—DB—ZU .l [] Pro Muscle Sapphire 42000 72.50 Friendship Premium €/Dtzd. 15,50 VICTOR / FORZA T-Shirt ab 7.50
Pro Champ (76g) 19.895 49,00  Friendship Match €/Dtzd. 9,50 Frottee-Grip Rolle 12,50
Kevlar 10 99,85 49,90 RSL Ace €/Dtzd. 13,40  Soft-Grips selbstklebend ab 1,45
RSL Tourney No.1 €/Dtzd. 1490  Ashaway Rally (200mRolle) 56,00
RS V04 Vision 89.00 49,00 OLIVER Apex 100 €/Dtzd. 14,90  Yonex BG 65 (200mRolle) 68,00

FORDERN SIE BEI GROSSEREN MENGEN IHR ANGEBOT AN (ab 125,-€ Auftrag portofreie Lieferung); Preise solange Vorrat reicht

SPORT- KLAUER SIEGBURGER STR. 107 53229 BONN
Tel.:0228-236357 Fax:0228-237408 e-mail: info@badminton-total.com www.badminton-total.com

E?II E%Il S%Il S%Il S%II 5%“ 5%“ 5%“ 5%“ 5% S%Il

% ist der

16.08.2010

BR 08/2010

<>




Frisch verméhlt! - Badminton-Behindertensport

Hochzeit: Stefanie
und Dominik Miltner

Am Samstag, den 12. Juni 2010, fei-
erten Stefanie und Dominik
Miltner ihre Hochzeit in ihrer
Wahlheimat Wuppertal.
Neben den Freunden, Be-
kannten und Familienan-
gehdrigen waren auch
einige Badmintonspie-
ler zur kirchlichen Trau-
ung nach Sankt Rafael
gekommen. Anschlie-
Bend wurde auf Schloss
Martfeld in Schwelm die
Hochzeit gefeiert.

Foto © Marie Kelzenberg ]

Ende Juni ist das gliickliche
Hochzeitspaar zur Hochzeitsrei-
se nach Kanada verreist.

Der Bezirksjugendausschuss
Stid 2 gratuliert BJA-Mitglied
Dominik und seiner Frau
Stefanie recht herzlich und
wiinscht dem Brautpaar viel Gliick und alles Gute fiir die gemeinsame Zu-
kunft.

Norbert Seidenberg, Bezirksjugendwart Siid 2

Projcktvereine
im Behinderten-
sport gesucht

Der Breitensportausschuss NRW sucht fiinf Projektvereine, die daran inter-
essiert sind, einen Behindertensporttag durchzufiihren, an dem Menschen
mit korperlichen Behinderungen wie z. B. Rollstuhlfahrer, Gehbehinderte,
Kleinwiichsige oder Personen mit anderen korperlichen Problemen die
Sportart Badminton ausprobieren kénnen.

Der Breitensportausschuss kann beratend zur Seite stehen und den Kon-
takt zu Fachleuten und Betroffenen herstellen, die an diesem Tag den aus-
richtenden Verein aktiv unterstiitzen oder auch Badminton fiir behinderte
Sportler darstellen kénnen.

Anfragen sollten an die Breitensportreferentin Frau Anke Bednarzik gerich-
tet werden, die die Ansprechpartnerin in der Geschaftsstelle ist.

Fir detaillierte Fragen konnen sich Interessenten auch direkt mit dem
Verantwortlichen Herrn Dr. Walter unter der Telefonnummer 02803/1577
in Verbindung setzen.

BR 08/2010

Behinderten-
workshop
in Haimminkeln

Am Samstag, den 19.06.2010 fand in der Sporthalle der
Realschule in Hamminkeln ein Workshop fiir Menschen
mit korperlichen Behinderungen statt.

Eingeladen hatte der Breitensportausschuss des BLV-NRW.
Herr Dr. Karl-Heinz Walter moderierte den Nachmittag.
Neben dem Deutschen Rollstuhl Verband (DRS), dem Be-
hindertensportverband NRW (BSNW), Rollstuhlfahrern
vom TV Borken und gehbehinderten Sportlern aus Mins-
ter und Gelsenkirchen, war auch die verantwortliche Brei-
tensportwartin des BLV-NRW, Frau Elke Schmidt-Walter
anwesend.

Die Badmintonabteilung des SV Hamminkeln hatte die
Sporthalle zur Verfiigung gestellt und an diesem Tag sei-
ne eigene Behindertensportgruppe und behinderte Sport-
ler/innen der Umgebung zu diesem speziellen Sporttag
eingeladen.

Die Zahl der Gaste und Teilnehmer war groB und auch die
Presse war mit Fotografen und Berichterstattern vertre-
ten und verdffentlichte in der folgenden Woche ausfiihr-
liche Artikel mit groBen Fotos.

Nach einer kurzen BegriiBung durch Herrn Dr. Walter
demonstrierten die Rollstuhlfahrer des TV Borken, wie
Badminton im Rollstuhl wettkampfmaBig gespielt wird.
Auch weitere behinderte Sportler, die schon die deutschen
Farben bei Europameisterschaften erfolgreich vertreten
haben, boten im Herrendoppel eine vorziigliche Leistung.
Der Nachmittag diente dann zum Austausch von Infor-
mationen und Kontakten zwischen Vereinen, Verbanden,
Behinderten und Nichtbehinderten. Bei Kuchen und Ge-
tranken wurde auf den sechs Spielfeldern der Realschule
Hamminkeln mit wechselnden Spielpartnern Badminton
gespielt.

Frau Elke Ronge vom DRS hat die Sporthalle in Hammin-
keln begutachtet, da sich der Verein um eine Ausrichtung
eines Behindertensportturniers im Februar des folgenden
Jahres bemiiht hatte. Die Zustimmung liegt mittlerweile
vor.

Die neu gewonnenen Kontakte sollen der Ausgangspunkt
fir weitere Aktivitaten sein, denn der Badminton-Lan-
desverband NRW will an dieser Stelle weiterarbeiten.
Aus diesem Grund bittet der BLV-NRW die Vereine und
Sportler, die schon im Behindertenbereich aktiv sind oder
ein Angebot haben, sich mit der Breitensportreferentin
Anke Bednarzik in der BLV-Geschaftsstelle in Verbindung
zu setzen, damit der Verband eine Bestandsaufnahme
machen kann.



Ubersicht

Ubersicht Privatturniere - Vereinsausschreibungen

Uber die Privalturniere in NRW im Senioren- und Jugendbereich

2010 Melde- Klasseneinteilung

Datum schluss | Turnierbezeichnung Ausrichter Bezirk | Sen | Jug | Ligen/AK | Disziplinen | Bemerkungen
07./08.08. | 26.07. | 5.Badminton Kirmes Cup 2010 DSC Wanne-Eickel N1 X HY-VL GD/HD/DD

21./22.08. | 15.08. | 1.Clarholzer Badminton Open Viktoria Clarholz N1 X (x) HY-BK HE/DE/HD/DD
21./22.08. | 11.08. | 5.0sterfelder Saisonvorbereitungsturnier 2010 | SG Osterfeld N1 X HY-LL GD/HD/DD

28./29.08. | 23.08. | 4.Essener Sommerturnier 1.Essener BC N1 X HY-BL alle

28./29.08. | 22.08. | Shen Li Cup 1.BC Kirchhellen N1 X offen alle

28./29.08. | 20.08. | 26.Hovelhofer Doppel- und Mixedturnier BC Phdnix Hovelhof N2 X (x) offen GD/HD/DD

28./29.08. | 22.98. | 5. LiNing-Cup 2010 DJK VL Willich S1 X (x) offen GD/HD/DD

28./29.08. | 22.08. | Ziilpicher Doppel-Turnier TuS Chlodw. Ziilpich S2 X HY-BL GD/HD/DD

04.09. 25.08. | Jubildumsturnier BC FA Linden-Dahlh. BC FA Linden-Dahlh. S1 X HY-BK GD/HD/DD

05.09. 01.09. | Warm-Up Hilden 2010 BSC Hilden S1 X KK-BL GD/HD/DD

05.09. 29.08. | 1.Diilmener U50 - Doppel- und Mixedturnier DJK SF Diilmen N1 X HY-KL GD/HD/DD | AK: U50
04./05.09. | 27.08. | 4.Minsteraner Saisonvorbereitungsturnier SC 08 Miinster N1 X offen alle

04./05.09. | 31.08. | 9.Steinheimer Saison-Vorbereitungsturnier BC 64 Steinheim N2 X KL-offen Mannschaft

04./05.09. | 01.09. | 6.Hélzkener Sommercup TuS Lohauserholz N2 X HY-VL Mini-Mann.

04./05.09. | 01.09. | 2.Borker Sommerturnier 2010 PSV Bork N2 X (x) HY-BL GD/HD/DD

04./05.09. | 01.09. | TuS Bommern Sommerturnier 2010 TuS Bommern S1 X HY-LL alle

04./05.09. | 27.08. | Reiseland-Cup 2010 SG D'dorf-Unterrath S1 X KK-VL GD/HD/DD

04./05.09. | 28.08. | Siegfried-Maywald-Cup 2010 1.BC Beuel S2 X HY-BL GD/HD/DD

04./05.09. | 01.09. | Eurode Cup 2010 BSC Herzogenrath S2 X HY-VL GD/HD/DD

23./24.10. | 08.10. | Victor Kids Cup 2010 BSV Gelsenkirchen N1 x | U08-U19 JE/ME ab Rang 9 der BRL
23./24.10. | 06.10. | 5.NWB Badminton Doppel- und Mixedturnier | BC Herne N1 X HY-LL

(x): Seniorenturnier, bei dem Jugendliche zugelassen sind HY=Hobby

Die ausfhrlichen Ausschreibungen sind auch auf der BLV-Homepage zu finden: http://www.blv-nrw.de/turnier/pt_nrw.htm

Vereins- .
AE&EC erIbungen

SEPTEMBER 2010

TuS Bommern Sommerturnier 2010

Ausrichter: TuS Bommern 1879 e.V.

Ort: Sportzentrum TuS Bommern, Bommerfelder
Ring 113, 58452 Witten-Bommern

Termin: 04.09.2010 ab 9.00 Uhr: Damen- und Her-
rendoppel, 04.09.2010 ab 15.00 Uhr: Mixed,
05.09.2010 ab 10.00 Uhr: Damen- und Herreneinzel.
Ein genauer Zeitplan mit den Startzeiten wird noch
per Mail und auf unserer Website http:/www.tus-
bommern.de bekannt gegeben.

Startberechtigung: A-Feld = Landesliga, Bezirksliga,
Bezirksklasse (Saison 2009/10), B-Feld = Kreisliga,
Kreisklasse (Saison 2009/10), C-Feld = Hobby
Turnierart und Modus: Gruppenspiele mit anschlie-
Bendem einfachem KO-System

Meldegebiihr: 6,- Euro pro Person und Disziplin
(wird am Turniertag entrichtet).

Preise: Preisgeld, Urkunden

Meldeanschrift: Mark Zieten,

E-Mail: mark-zieten@web.de, EickelkampstraBe 45,
58452 Witten. Alle Meldungen werden per E-Mail be-
statigt. Bitte unbedingt E-Mail-Adresse mit angeben!
Meldeschluss: 01.09.2010

Bélle: Naturfederball mit Verbandszulassung Saison

2010/11, von den Teilnehmern selbst zu stellen, kén-
nen aber auch beim Ausrichter erworben werden. Im
C-Feld wird mit Plastikballen gespielt, die vom Ver-
anstalter gestellt werden.

Sonstiges: Gut sortierte Cafeteria vorhanden. Der
Ausrichter behélt sich vor, bei Veranlassung einzelne
Punkte der Ausschreibung zu andern.

6. Hdlzkener Sommercup
(mit Fete und Ubernachtungsméglichkeit)

Ausrichter: TuS 1910 Lohauserholz-Daberg e.V., Ab-
teilung: Badminton

Ort: Sporthalle Mérkisches Gymnasium Hamm; Wil-
helm-Liebknecht-StraBe 11, 59067 Hamm

Zeit: Samstag, 04.09.2010, ab 13.30 Uhr; Sonntag,
05.09.2010, ab 10.00 Uhr

Startberechtigung: A-Feld = Verbandsliga und
Landesliga, B-Feld = Bezirksliga, C-Feld = Bezirks-
klasse, D-Feld = Kreisliga, E-Feld = Kreisklasse und
Hobbyspieler. Es gilt die Klasseneinteilung der Saison
2010/2011 (es darf hoher gemeldet werden).
Turnierart und Modus: Mini-Mannschaftsturnier;
(mind. 2 Herren, 1 Dame); gespielt werden 1 HD, 1
HE, 1 DE, 1 MX; Gruppenspiele mit anschlieBender
Final- und Trostrunde

Meldegebiihr: 25,- Euro pro Mannschaft, mit der
Meldung zu tiberweisen auf das Konto 122 003 090 0
der Volkshank Hamm, BLZ: 410601 20

Preise: Sachpreise und Urkunden fiir Platz 1-3,
Preise fiir den besten Spieler und die beste Spielerin
des Turniers.

BR 08/2010

<«<p

Meldeanschrift: Karsten Riitte, PeterstraBe 23,
59067 Hamm, E-Mail: sommercup2010@gmx.net
Meldeschluss: Mittwoch, 01.09.2010 (es gilt das
Datum des Poststempels)

Bélle: A-D-Feld = Naturfederballe, die von den Teil-
nehmern zu stellen sind. E-Feld = Plastikbdlle, die
der Veranstalter stellt (bei Einigung Federball). Der
Ausrichter halt Bélle zum Verkauf bereit.

Sonstiges: An beiden Tagen sorgt eine Cafeteria fiir
das leibliche Wohl. Samstagabend findet eine Spie-
lerfete statt. Es besteht die Mdglichkeit in der Nahe
der Sporthalle und der Fete zu zelten. Ubernach-
tungswiinsche bitte bei der Meldung mit angeben.
Sonntags , All-you-can-eat-Friihstlick” (pro Person 3,-
Euro). Der Veranstalter behélt sich kurzfristige Ande-
rungen der Ausschreibung vor.

Yonex:

Namensgeber und
Firderer des Badminton-
Internats Miilheim

o'e’ YONEX



— Ehrungen

Leistungsnadel

Ehrenplakette

Schneider, Manfred ...................

Ab 4/2009 hat der Verband fol-
gende Ehrungen vorgenommen:

Krengel, Elke .............................
Pohl, Mathieu .............................
Schneller, Roswitha ......................
Duderstadt, Renate.......................

....... Schatzmeister
........ Bottroper BG
Bezirksjugendausschuss
............ Sportwart

Bittner, Gerhard K. .......................
Fischedick, Ehepaar ......................

Wessels, Bernd ...................... L.

Ehrungen des Verbandes - Trainerseiten

Verdienstnadel in Gold

............................ TSV Hillentrup
............................ Staffelbetreuer
........... Spruchkammer 1 Vorsitzende
.............. Vors. DJK Adler Oberhausen

Bsufka, Bruno .......

....... FC Junkersdorf Maier, Klaus ........
......... 1. BC Diiren Godde-Maier, Martina
.... STC BW Solingen Gerster, Wolfgang ...
...... Post SV Velbert

Verdienstnadel in Silber

................... DJK Adler Oberhausen
................... DJK Adler Oberhausen
............ SpVg Langenhorst-Welbergen
................................... PSV Bork
.................................. PSV Bork

Holtermann, Uwe .. ..
Stasiak, Oliver .......

Dinkhoff, Christian

Bonacker, Elisabeth
Suttrup, Werner .......

Trainerseiten. ..

‘i Anke Bottcher
L | Redakteurin
der Trainerseiten

Kritik und Anregungen
zuden Trainerseiten bitte
an: aboettcher@email.de

Sommertraining

Der ambitionierte Badmintonspieler weiB:
Sommerzeit ist im Badminton die Vorberei-
tungszeit. Aber wie vorbereiten, wenn die
Halle zu ist? Dies stellt kein Problem dar,
denn in einer Jahrestrainingsplanung ist fir
den Zeitraum Juli bis September (je nach La-
ge der Ferien und Saisonstart) die sogenann-
te Vorbereitungsperiode als Trainingsphase
vorgesehen. In dieser Phase kann man sei-
nen Schlager auch mal getrost aus der Hand
legen. Bei der Vorbereitung geht es darum,
Grundlagen fir die anstehende Saison zu le-
gen. Diese Grundlagen bestehen aus 3 Teilen:

1) Allgemeine Fitness
2) Allgemeines Krafttraining
3) Badmintonspezifisches Fitnesstraining

1) Allgemeine Fitness

Hierunter versteht man in erster Linie Aus-
dauertraining, genauer Grundlagenausdauer.
Auf den ersten Blick mag manch einer viel-
leicht geneigt sein, zu sagen, Badminton

und Ausdauer passen nicht zusammen. Das
Badmintonspiel ist eher von kurzen, intensi-
ven Belastungen gepragt mit Pausen. Schnel-
ligkeit, Schnellkraft und vor allem Schnell-
kraftausdauer sind gefragt. Warum sollte man
dann gerade Ausdauer trainieren?

Mit dem Ausdauertraining soll eine Basis ge-
legt werden. Es gilt die Ermiidungswider-
standsfahigkeit gegen jegliche Belastung
und somit die schnelle Erholungsfahigkeit zu
verbessern. Dies schafft spater im Spiel Res-
sourcen fiir andere Dinge (Umsetzung einer
taktischen Marschroute, Konzentration etc.).

Man unterscheidet zwischen Grundlagenaus-
dauer 1 (GA1) und Grundlagenausdauer 2
(GA2). Die GAT wird hauptsachlich durch
Dauerlaufe trainiert, die von einer niedrigen
Intensitat gepragt sind. Wer mit einer Puls-
uhr trainiert, geht ungeféhr von einem Trai-
ningspuls 180 minus Lebensalter aus, auch
wenn diese Formel eigentlich individuell an-
gepasst werden misste, weil Faktoren wie
Trainingszustand etc. eine Rolle spielen. Hier
diene es deshalb nur als grober Richtwert.
Ist keine Pulsuhr vorhanden, gilt als Faustre-
gel: Vier Schritte eine Einatmung, vier Schrit-
te eine Ausatmung. Wer Probleme hat, diesen
Rhythmus zu halten, ist zu schnell unter-
wegs. Die GA1 ftrainiert man in etwa 3-4
Wochen bei einer 7-wdchigen Vorberei-
tungszeit. Die restliche Zeit wird die GA2
trainiert. In dieser Phase geht es darum, sich

BR 08/2010

<P

langsam und stetig den Belastungen eines
Badmintonspiels anzunahern.

Ein Beispiel-Ausdauerplan fiir einen Zeitraum
von 7 Trainingswochen konnte folgenderma-
Ben aussehen (Anm.: Wer nur 2 Einheiten in
der Woche machen mochte, lasst die Aus-
gleichssportarten heraus):

Woche 1:

(dient der Gewdhnung an das kommende Training)

e 2-3x/Woche 30-40 Minuten Dauerlauf bei
einem Puls von 140 - 150
e 1x/Woche 200m Riickenschwimmen

Woche 2:

e 1-2x/Woche 45 Minuten Laufen mit einem
Puls von ca. 150-160

® 1x 45 Minuten Fahrtspiel (langsame Ge-
schwindigkeitssteigerung bis hin zur
Kurzatmigkeit, dann wieder langsam von
Neuem beginnen; Puls ca. 140-170)

e 1x 30-40 Minuten Inlinern (Puls ca. 120-
130)

Woche 3:

e 1-2x/Woche 45 Minuten Laufen mit einem
Puls von ca. 150-160

® 1x 45 Minuten Fahrtspiel (langsame
Geschwindigkeitssteigerung bis hin zur
Kurzatmigkeit, dann wieder langsam von
Neuem beginnen; Puls ca. 140-170)

e 1x/Woche 45 Minuten Rad fahren »



Woche 4:

¢ 1x/Woche 6-10x 800m in ca. 3:45-4:00
Minuten (Puls ca. 170-180), dazwischen
jeweils 2 Minuten Pause, danach 20 Mi-
nuten auslaufen

o 1-2x/Woche extensiver Dauerlauf (Puls ca.
150-170)

e 1x/Woche 300m Riickenschwimmen

Woche 5:

e 1x/Woche 45 Minuten Laufen (Puls ca.
150-160)

e 1x/Woche 10x 3Minuten Laufen (Puls
160-180), dazwischen jeweils 2 Minuten
Pause

e 1x/Woche 60 Minuten Riickenschwimmen
zur Regeneration

Woche 6:

e 1x/Woche 50 Minuten Dauerlauf (Puls
150-170)

¢ 1x/Woche Minutenlauf 1-2-3-4-3-2-1
(Puls 160-180); dazwischen jeweils 2 Mi-
nuten lockeres Jogging, danach 20 Minu-
ten locker auslaufen

¢ 1x 45 Minuten Fahrtspiel (langsame Ge-
schwindigkeitssteigerung bis hin zur
Kurzatmigkeit, dann wieder langsam von
Neuem beginnen; Puls ca. 140-170)

Woche 7:

e 1x/Woche 60 Minuten Dauerlauf (Puls
150-170)

e 1-2x/Woche Minutenlauf 2-3-4-5-4-3-2
(Puls 160-180); dazwischen jeweils 2 Mi-
nuten lockeres Jogging, danach 20 Minu-
ten locker auslaufen

e 1x/Woche 45 Minuten Regenerationslauf
(Puls 120-130)

2) Allgemeines Krafttraining

Jeder Badminton-Spieler, egal ob Freizeit-
spieler oder Ligaspieler sollte ein regelmaBi-
ges Krafttraining durchfiihren. Badminton
ist eine Sportart mit Giberwiegend einseitigen
Belastungen. Dariiber hinaus werden Mus-
keln, Sehnen und Gelenke in einem sehr ho-
hen MaB beansprucht. Damit der Korper die-
sen Belastungen standhalten kann, ist ein
gezieltes Krafttraining, welches der Verlet-
zungsprophylaxe dient, notwendig.

Bei den nachfolgend dargestellten Ubungen
werden weniger Ubungen fiir isolierte

Trainerseiten

Muskelgruppen vorgestellt, sondern mehr Be-
wegungen und Bewegungsablaufe, an de-
nen mehrere Muskeln, Gelenke und Bander
gleichzeitig beteiligt sind. Daher ist die Qua-
litat der Ubungen sehr wichtig. Nachfolgend
sollen einige Ubungen dargestellt werden,
die sich im Rahmen eines Sommertrainings-
plans anbieten und sogenannte Basics sind.
Level der Ubungen ist mittel.

«Kafercrunch” (Bauchiibung)

- Arme und Beine sind gestreckt und werden
zusammen mit dem Kopf wenige cm ange-
hoben

- ein Bein wird angezogen und mit der dia-
gonalen Hand beriihrt man den FuB des
angezogenen Beins

Huaiwen XU beim ,, Kafercrunch”

»Crunch” (Bauchiibung)

- Riickenlage, Beine sind angewinkelt und
abgehoben, Oberkorper und Kopf ebenso
abgehoben, Arme gestreckt neben dem
Kopf

- Langsam den Oberkorper so hoch wie mog-
lich vom Boden heben (dabei werden Schul-
tern und Brustwirbelsaule gerade abgeho-
ben). AnschlieBend langsam zuriickfiihren,
ohne die Schultern wieder abzulegen.

»Baumstamm” leicht (Rumpfiibung)

- FuBspitzen und Unterarme berlihren den
Boden. Kopf ist in Verlangerung der Wir-
belséule, der Blick ist zum Boden gerichtet.

BR 08/2010

L 10

- Beine, GesaB, Schultern und Kopf ergeben
in etwa eine Linie.
- Ubung wird statisch gehalten

»Baumstamm” schwer (Rumpfiibung)
- Wie ,Baumstamm leicht”, nur mit diagonal
abgehobenem Arm und Bein.

Seitstiitz (Rumpfiibung)

- auf FiiBen und unterem Unterarm abstiit-
zen und hochdriicken

- Beine, Becken, Oberkorper bilden eine Linie

- Kopf gerade in Verldngerung der Wirbel-
saule

- oberen Arm mit der Hand in die Hiifte stiit-
zen

Position 1

- Aus Position 1 heraus Becken langsam
senken, aber nicht ablegen. Korper bleibt
angespannt.

- Danach wieder Becken heben.

Liegestiitz mit Rumpfdrehung

- gestreckte Arme stiitzen Oberkorper, die
Hande sind schulterbreit auseinander

- Beine gestreckt, nur FuBspitzen beriihren
den Boden

- Kopf, Riicken, Rumpf und Beine bilden eine
Linie



Position 1

- 1 Liegestiitz machen, dabei Oberkdrper ca.
20 cm senken und dann wieder hochdrii-
cken (dabei Ubergang in Position 3)

- aus dem Liegestiitz rausdriicken, dabei ei-
nen Arm heben und zur Decke strecken.

- Kopf und Oberkdrper drehen sich dabei mit,
der Blick folgt dem Arm (diese Position ist
nicht abgebildet)

- danach wieder in die Ausgangsposition ge-
hen und die Ubung auf der anderen Seite
wiederholen

“position 3

Schulterbriicke bewegt

(Oberschenkelriickseite)

- Riickenlage, Arme liegen gestreckt neben
Korper, Kopf gerade in Verlangerung der
Wirbelsaule

- beide Unterschenkel liegen nebeneinander
auf dem Pezziball

- Kniegelenke sind gestreckt, FuBspitzen an-
gezogen

Position 1

- mit angehobenem Becken das Kniegelenk
beugen

- FiiBe und mit ihnen der Pezziball werden
herangezogen

- danach Beine wieder strecken und dabei
Ball vom Korper wegrollen bis die Aus-
gangsposition wieder erreicht ist

Position 2

Einbeinkniebeuge

(Oberschenkelvorderseite)

- den FuBriicken des hinteren Beines auf dem
Stuhl ablegen

- Oberkoérper aufrecht, Kopf gerade in Ver-
langerung der Wirbelséule

- Arme seitlich neben Kérper strecken, Hand-
flachen zeigen nach vorn

Position 1

- Knie des vorderen Beins so tief beugen bis
Ober- und Unterschenkel einen rechten Win-
kel (90°) bilden

- Hauptlast wird vom vorderen Bein getra-
gen

- GesaBmuskeln sind angespannt

- Oberkorper ist aufrecht

Position 2

BR 08/2010

Trainerseiten

Seitheben auf dem Pezziball

(Schulteriibung)

- Bauchlage auf Pezziball, oberer Bauchbe-
reich und Brust liegen auf

- Riicken gerade, Kopf in Verlangerung zur
Wirbelsaule

Position 1

- Arme seitlich vor dem Pezziball nach unten
strecken und in beide Hande eine Kurzhan-
tel nehmen

- Arme mit Hanteln langsam so weit zur
Seite anheben, bis sie mit der Schulter eine
Linie bilden

- danach wieder langsam in die Ausgangs-
stellung

Position 2

Thera-Band-Ubung

fiir Aussenrotatoren

- schulterbreiter Stand, Riicken gerade

- Oberarme am Oberkdrper fixiert

- Unterarme mit festem Handgelenk nach
auBen hinten drehen (Ellbogen und Ober-
arme bleiben am Korper!)

Position 2

Dips (Ubung fiir den Triceps)
- Hande und FiiBe stiitzen den Oberkdrper,
Arme sind gestreckt, Beine sind gestreckt »




- Arme werden gebeugt und gestreckt,
Beine bleiben gestreckt, Arme tragen das
Gewicht

[ |

Trainerseiten - Amtliche Nachrichten

3) Badmintonspezifische Fitness

Badmintonspezifische Fitness ist insbesonde-
re fiir die spezifischen konditionellen Eigen-
schaften Schnelligkeit, Kraft und Ausdauer
entscheidend. Nicht zwangslaufig muss die-
ser Teil in einer Halle trainiert werden.

Schattenbadminton kann man zum Beispiel
tiberall machen. Besonders intensiv wird es
barfuB im Sand. Die Qualitat der Ausfiih-
rung spielt trotzdem eine entscheidende
Rolle. Schon in der Phase auBerhalb der Sai-
son kann man spezielle Abldufe automati-
sieren (Beispiel Laufrhythmus). Schattenbad-
minton ist daflir das Mittel der Wahl.

AbschlieBend ist zu sagen:

Wer besser werden maochte als die Konkur-
renz, sollte die Zeit im Sommer nutzen. Was
man im Sommer verpasst, lasst sich in der
Saison kaum noch aufholen. Anders formu-
liert: Sommerzeit ist die beste Zeit um allen
davonzuziehen.

Anke Bottcher

Der Firderverein und der

BLV-NRW informieren!

In unserem Bemiihen, den
Leistungssport in NRW weiter
nach vorne zu bringen werden

wir freundlicherweise von

der sportStiftungNRw und den
folgenden Firmen unterstiitzt:

ULRICH
Sk SCHAAF

@ OLIVER
BAATTII
FZ FORZA

INNOVATED IN DENMARK 22

Amtliche Nachrichten...

Online-Ergebnisdienst
KROTON 2010/2011

Zum vierten Mal wird der BLV-NRW in der Sai-
son 2010/11 ebenso wie der DBV zusammen mit
den Landesverbanden Niedersachsen, Hessen,
Bayern, Saarland, Sachsen, Thiiringen, Rhein-
hessen-Pfalz und Hamburg mit KROTON seinen
Online-Ergebnisdienst durchfiihren.

Die Zugangsdaten werden unmittelbar nach
dem Bereitstellen der NRW-Saisondaten 2010/
2011 fiir Vereine und STB in der neuen Liga
unaufgefordert eingerichtet. Eine Meldung
durch Vereine oder STB beim Verband ist daftir
nicht notig. Die Zugangsdaten der Vereine und
Staffelbetreuer werden der E-Mail-Adresse zu-
gestellt, die aktuell im Kroton-System der Sai-
son 2009/2010 (nach Freischaltung der neuen
Liga 2010/2011) eingetragen ist. Anderungen
der E-Mail-Adresse und des Passwortes sind
durch den Verein oder STB direkt bei Kroton
anderbar (mehr siehe BR 7).

Neuen Vereinen und neuen Staffelbetreuern
werden die Zugangsdaten automatisch im Au-
gust zur Verfligung gestellt. Wer nach dem 20.
August noch keine Zugangsdaten hat und si-

cher ist, dass seine im System hinterlegte Ver-
einsadresse sie auch nicht hat, der mége sich
unter Angabe von Vereinsname und Vereins-
nummer, Namen des Anfordernden und Funk-
tion bei kroton@badminton-nrw.de melden.
Bitte beachten Sie die in der BR 7 abgedruck-
ten Informationen zum Eintrag der Verlegun-
gen der Spieltermine, Spielorte und Ergebnisse.
Verlegungen konnen jeweils durch Heim- oder
Gastvereine eingetragen werden, sie sind nicht
auf den Heimverein beschrankt.
Nachverlegungen Uber das Spielwochenende
hinaus und Heimrechttausch (HRT) sind weiter-
hin dem Staffelbetreuer (STB) vorab zu melden,
damit er diese Daten eintragen kann.

NEU dabei ist: Es geniigt ab dieser Saison,
diese Informationen an den STB im Kroton-
Kommentarfeld des jeweiligen Spiels zu hinter-
legen. Der Kommentar muss allerdings eindeu-
tig sein (z.B. geadnderte Uhrzeit des Spielbe-
ginns nicht vergessen) und es muss erkennbar
sein, wer diesen Eintrag gemacht hat (kom-
pletter Name des Eintragenden).

Wie schon in den letzten Jahren wird in NRW
die Eingabe der Detailergebnisse Pflicht fiir al-
le Mannschaften sein (sofern das Spiel ausge-

BR 08/2010

L 122

tragen wurde). Fiir Wochenendspiele miissen
die Details bis Montag 12.00 Uhr eingetragen
sein, bei Wochentagsspielen hat man 48 Stun-
den Zeit, ndhere Informationen dazu stehen in
der Anlage 7 zur Spielordnung. Fand das Spiel
nicht statt, ist nur das Mannschaftsergebnis
einzutragen. Eine Kennzeichnung o.K. (ohne
Kampf) und ein entsprechender Kommentar-
eintrag sind Pflicht.

Die Spielberichte sind beim Spiel weiterhin ord-
nungsgemaB und komplett auszufiillen (siehe
Anlage 3 SpO) und gegenseitig zu priifen. Es
ist insbesondere auf Namen und Vornamen,
die 3-stellige Staffelnummer, komplette Mann-
schaftsbezeichnung sowie Ort, Datum und
Uhrzeit des Spiels zu achten. Sollten sie noch
alte oder eigene Spielberichtshogen verwen-
den, so denken sie an die manuelle Ergénzung
der fehlenden Felder. Auf die Einsendung der
Spielberichte an den Staffelbetreuer kann im
Normalfall verzichtet werden. Es gibt aber eine
Aufbewahrungspflicht bis drei Monate nach
Saisonende, um Sachverhalte auch spater noch
priifen zu kénnen. Bei besonderen Anldssen
und Stichproben werden Spielberichte von den
Staffelbetreuern angefordert.



Die Abgabe der Vereinsranglisten erfolgt wie in
den Vorjahren (iber Exceldateien. Die Regeln
sind in Anlage 1 der SpO beschrieben und sind
zwingend einzuhalten, da die Dateien maschi-
nell eingelesen und weiterverarbeitet werden.
Die Vereinsranglisten werden nach Priifung und
Freigabe in Kroton auf der jeweiligen Vereinssei-
te dargestellt und sind dort fiir alle einsehbar.
Bitte beachten sie noch, dass fiir Riickziige von
Mannschaften i.d.R. der Bezirkswart bzw. Be-
zirksjugendwart (nicht der STB) zustandig ist.
Fir Adressanderungen von Vereinen und Fra-
gen der Spielberechtigungen ist die Geschafts-
stelle in Miilheim verantwortlich.

Bitte beachten Sie ansonsten die aktuellen Ver-
offentlichungen in der BR sowie auf der Ver-
bandshomepage unter dem Stichwort ,Kro-
ton-INFO”, Ich wiinsche allen viel Erfolg in
der Saison 2010/2011.

Bernd Wessels

Spielsaison 2010/2011
Schiedsrichtereinsatz

In Durchfiihrung des § 21 (2) der SpO BLV-NRW
werden hiermit die Wettbewerbe bekannt ge-
geben, zu denen die Vereine ihre Schiedsrich-
ter/innen melden sollen:

Westdeutsche Meisterschaften 2011

1.) 08./09.01.2011
Westdeutsche Meisterschaften in Bergisch
Gladbach (nur nationale & internationale
Schiedsrichter) (Leistungsnachweis fir
nationale Schiedsrichter-Meldungen
haben 1. Prioritat)

2.) 15./16.01.2011
Westdeutsche Meisterschaften Schiiler/Ju-
gend in Miilheim/Ruhr

3.) 19./20.03.2011
Westdeutsche Meisterschaften Junioren
U22 in Solingen

4.) 02./03.04.2011
Westdeutsche Mannschaftsmeisterschaft
Schiiler/Jugend in Solingen

5.) 06.-08.05.2011
Westdeutsche Meisterschaften 035-075
in Wesel

Deutsche Meisterschaften 2011
6.) 11.-13.02.2011
Deutsche Meisterschaften U15, U17 und
U 19 in Duisburg-Rheinhausen
DBV-Ranglistenturniere 2010/2011

7.)17.-19.09.2010
DBV RLT 019 in Paderborn

Amtliche Nachrichten

8.) 23./24.10.2010

DBV RLT U15/ U17 in Leverkusen
9.) 13./14.11.2010

DBV RLT U15/ U17 in Hovelhof

Die Vereine werden gebeten, ihre Meldungen
zu den Turnieren unter Ziffer 1-6 und 8+9
bis spatestens zum 10.09.2010 dem Schieds-
richterwart Glinter Wagner, Wittenbergstr. 10,
51427 Bergisch Gladbach schriftlich oder per
Mail an guenter.wagner@badminton-nrw.de
mitzuteilen.

Meldungen zum Turnier unter Ziffer 7 sind
bis spatestens zum 15.08.2010 vorzuneh-
men.

Meldeadresse wie zu den anderen Turnieren.

Die Meldung muss enthalten:

Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift,
E-Mailadresse, Telefonnr. des/der Schiedsrich-
ter(innen) und der/die gewiinschte(n) Wett-
bewerb(e) sowie Verein, Vereinsanschrift, Te-
lefonnummer und Mailadresse der meldenden
Person/ des meldenden Vereins.

Fiir den Fall, dass der gewiinschte Wetthewerb
bereits belegt ist, ist bei der Meldung zusatz-
lich ein Ersatzwettbewerb zu nennen. Wird kein
Ersatztermin genannt, so muss damit gerechnet
werden, dass der gemeldete Schiedsrichter/die
gemeldete Schiedsrichterin keinen Einsatz er-
halt und der Verein eine Ordnungsgebiihr i.H.v.
EUR 75 zu entrichten hat.

Bei der Meldung ist unbedingt auch die
Vereinsnummer anzugeben.

GemaB Beschluss des Verbandstages vom
16.05.2009 werden die fiir den Einsatz bei den
Turnieren der jeweiligen Saison vorgesehenen
Schiedsrichter/innen  bis spétestens 15.
November auf der Homepage des
Landesverbandes im Bereich "Schiedsrichter"
verdffentlicht.

Eine gesonderte Benachrichtigung der Vereine
iiber den Schiedsrichtereinsatz entfallt.
Sollten  Vereine  nicht  Uber einen
Internetzugang verfiigen, so ist dies bei der
Meldung mitzuteilen. Die Benachrichtigung
erfolgt dann, wie bisher, auf dem Postwege.

Zur Klarstellung wird auf Folgendes hinge-
wiesen:

GemalB §21 Abs. 2.1 der SpO ist jeder Verein
verpflichtet, jeweils fiir eine Spielsaison einmal
einen/eine Schiedsrichter/in firr die Dauer eines
vom Landesverband benannten Wetthewerbs
zur Verfligung zu stellen. Meldungen fiir meh-
rere Wetthewerbe sind mdglich und er-
wiinscht.

Die Kosten fiir einen Tag (ibernimmt der Verein.

BR 08/2010

13 2

Bei mehrtagigen Veranstaltungen, bei denen
der/die Schiedsrichter/in (bernachtet, dber-
nimmt der Verein die Kosten fiir die Hin- und
Riickfahrt. Fiir weitere Tage tragt der BLV-NRW
die Kosten und zwar gemaB § 7 der Finanzord-
nung, d.h. es wird Fahrtkostenentschadigung
fir Deutsche Bahn 2. Klasse oder fiir PKW pro
km EUR 0,30 und ein Tagegeld entsprechend
der geleisteten Einsatzzeit gezahlt. Wenn die
Fahrkilometer fiir eine einfache Fahrt 100 km
tibersteigen, muss iibernachtet werden.
Werden mehrere Schiedsrichter/innen von
einem Verein fir einen bestimmten Wettbe-
werb gemeldet, ist eine Fahrgemeinschaft zu
bilden.

Der Einsatz richtet sich nach der Reihenfolge
des Eingangs der Meldungen und danach, wel-
che Qualifikation der Schiedsrichter/die Schieds-
richterin hat.

Vereine, die keine oder erstmalig eine Mann-
schaft starten lassen, sind von der Meldung
ausgenommen.

Es wird auBerdem noch darauf aufmerksam
gemacht, dass gem. §21 Abs. 4 der SpO jeder
Schiedsrichter/jede Schiedsrichterin alle zwei
Jahre einen Fortbildungsnachweis zu erbringen
hat. Auf die Auswirkungen bei Nichtmeldung
wird ausdriicklich hingewiesen.

Auf die vom Verbandstag 2007 beschlossene
neue Fassung des §21 SpO, insbesondere der
Absatze 1, 2.1 und 2.2 mache ich ausdriicklich
aufmerksam.

Die Folgen fiir unentschuldigtes Fernbleiben der
Schiedsrichter/innen vom Turniereinsatz regelt
§77 Abs.1 der SpO (Ordnungsgebiihr i.H.v.
EUR 20)

Die Deutschen Meisterschaften in Biele-
feld vom 03. bis 06.02.2011 gelten nicht
als Einsatz i.S.d. § 21 (2) SpO BLV-NRW
Nationale und internationale Schiedsrichter/
Schiedsrichterinnen, die an einem Einsatz in-
teressiert sind, melden iiber den Schiedsrich-
terwart des BLV-NRW beim Referatsmitar-
beiter des DBV-RfSR Manfred Giehl,

Am Sonnenhang 24, 57647 Nistertal,

E-Mail: manne.02@freenet.de

Glinter Wagner, Schiedsrichterwart

Die Adresse
im Netz:

www.blv-nrw.de

demnéachst: www.badminton-nrw.de




Amtliche Nachrichten aus NRW

Saison 2010/2011

Festlegung der Balle, die in der Saison 2010/2011 im Senioren- (ohne Bundesliga) und Jugendbereich gespielt
werden dirfen. Wir weisen ausdriicklich darauf hin, dass nur mit den aufgefiihrten Ballen Meisterschaften und/
oder Verbandsspiele ausgetragen werden diirfen.
Zuwiderhandlungen kdnnen zur Umwertung der Spiele fiihren. Zum Training kdnnen jedoch auch andere als die

hier aufgefiihrten Bélle benutzt werden. Die Liste wird monatlich ergénzt:

1. Federballe

Stand: 19.07.2010

X-B-Born Yellow X-B-Born
R.S.L Tourney No. 1 X-B-Born
R.S.L Tourney No. 4 X-B-Born
R.S.L Ace X-B-Born
R.S.L Classic X-B-Born
Nihao N100 Mary Jane Badminton

@ OLIVER

Oliver Apex 100
Oliver Apex 200

Oliver Sport & Squash GmbH
Oliver Sport & Squash GmbH

DIAMOND MARS ABC

Diamond Sport

VICTOR Champion VICTOR
\ V4 VICTOR Service VICTOR
® “lCTOR VICTOR Maxima VICTOR
VICTOR Queen VICTOR
w. TOPLINE 100 Wilson
ifaon TOPLINE 80 Wilson
@ Dynamic 200 Dynamic
AER Aeros SILVER Tox GmbH

“Tracric TACTIC CLIPPER TACTIC Sport
“Fracric TACTIC SILVER TACTIC Sport
ACB 05 Yonex
ACB 07 Yonex
AS 10 Yonex
.Y.Y YONEX AS 20 Yonex
AS 30 Yonex
AS 40 Yonex
Air Power 50 HEAD GERMANY GmbH
p ) Air Power 60 HEAD GERMANY GmbH
HEAD Air Power 70 HEAD GERMANY GmbH
Super Grade Tour HEAD GERMANY GmbH

Fly Turnier Fly Badminton
Carlton FS GT1 Dunlop Sport GmbH

\\ /4 carlcorr Carlton FS GT2 Dunlop Sport GmbH
Carlton FS GT3 Dunlop Sport GmbH
Premium Friendship

Li-Ning Aviation Plus A 300

Kason Europa GmbH

Aeroflex Start BABOLAT GERMANY GmbH
Aeroflex Pro BABOLAT GERMANY GmbH
Aeroflex Tour BABOLAT GERMANY GmbH

2. Kunststoffballe
VICTOR Shuttle 2000 VICTOR

\ A Mavis 350 Yonex

o' YONEX Mavis 2000 Yonex
Cup BABOLAT GERMANY GmbH

BR 08/2010

L 14 2

Anderung der

Pass Name alter
123775  Albus, Elisabeth (416)
106474  Aubrecht, Christian (193)
103424  Bauckhage, Adrian (125)
101756  Becker, Florian (43)
12304 Becker, Klaus-Michael (820)
12312 Becker, Renate (820)
81615 Bein, Sarina (133)
124014  Beine, Christian (908)
48672 Berendes, Peter (864)
79032 Bergkemper, Carsten (266)
117443  Bertenhoff, Frank (764)
113730  Blohm, Katrin (897)
117260  Bracht, Martin (908)
113425  Breitkopf, Horst-Dieter (908)
36163 Brendel, Andreas (731)
102234  Brinkmann, Alexander (832)
107261  Bstandig, Klaus (275)
132196  Bublitz, Christin (197)
90468 Biirger, Martin (671)
99935 Chhima, Nabila (8

91564 Classen, Alexander (232)
126016  Cloppenburg, Susanne ( 20)
95886 Cordes, Marco (196)
80103 Dankert, Andreas (510)
50205 Daub, Ralf (383)
133292 Davies, Helen (ENG) (998)
122556  Dobbertin, Nina (764)
87273 Dérschug, Marcel ( 63)
118573 Drerup, Christian (182)
63418 Drewes, Stephan ( 35)
120050  Druckrey, Mats (105)
35748 Dyrdek, Gerhard (303)
133293  diCruz, Nathan (ENG) (998)
8239 Eppmann, Matthias (129)
134155  Fandrich, Tim Christian (998)
93111 Forster, Anika (893)
133256  Frambach, Fabian (998)
123593 Fricke, Ralf (217)
75883 Geisemeyer, Lydia (13)
78902 Geisseler, Philipp (633)
103953  Genth, Maren ( 50
104334  Gertenbach, Andrea (9

93074 Gies, Kirsten (764)
133811 Goliszewski, Johanna (998)
130613  GroBart, Christian (186)
78798 Gungl, Julia (192)
87690 Haase, Hermann (764)
108397  Halberkamp, Dominik (764)
27342 Hanhorster, Jochen (245)
114249  Hardt, Max (233)
38664 Hartmann, Holger (764)
122554 Hempel, Henning (764)
133349  Henk, Oliver (998)
88232 Herkens, Jens (275)
110323 Hermes, Thomas (293)
98590 Hiller, Jorg (998)
65873 Hong, Min Ho (KOR) (120)
81883 Horn, Florian (102)
87614 Holtkemeier, Nikola (459)
81592 Hiining, Kathrin (400)
60941 Janowski, Andrea (764)
93153 Jung, Claudia (78)
40062 Kampen, Holger (416)
126028  Karakavaf, Stephan (764)
124217 Karwen, Till (182)
15881 Kasper, Peter (61)
106076  Keduk, Viktoria (283)
131310  Kelcec, Markus (854)
62139 Kilimann, Gisela (764)



Amtliche Nachrichten aus NRW

Spielberechtigung Stand: 19.07.2010
Verein neuer Verein Freigabe Pass Name alter Verein neuer Verein Freigabe
BC Heiligenhaus--> (652) TV Hosel 14.07.2010 62140 Kilimann, Udo (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
BC Herringen--> (588) Hammer SportClub 23.06.2010 119580  Klammer, Philipp (360) ASC Ratingen-West-->  (652) TV Hosel 08.07.2010
Plettenberger BV--> (129) DJK Saxon.Dortmund  01.07.2010 111847  Klas, Andreas ( 76) Cronenberger BC--> ( 84) PTSV Wuppertal 22.06.2010
1.5C Bd.Oeynhausen-->  ( 50)  TuS Ein. Bielefeld 07.07.2010 94818 Klas, Jonas ( 76)  Cronenberger BC--> (920) BTV-Ronsdorf 22.06.2010
TuS Witten-Stockum-->  (466) TV FA Altenbochum 18.06.2010 108876  Kleinjan, Anica (101) TB Rheinhausen--> (777) TuSpo 98 Huckingen 15.07.2010
TuS Witten-Stockum-->  (466) TV FA Altenbochum 18.06.2010 121501  Kloth, Robin (832) TV 1875 Paderborn-->  (927) Rot-WeiB Paderborn 16.06.2010
Thd. Osterfeld--> (286) Spvgg.Sterkrade-N. 15.06.2010 115881 Knoppke, Tobias ( 2) STCBW Solingen--> ( 3) Ohligser TV 16.07.2010
DJK Kleinenbroich--> (194) SG Kaarst 15.06.2010 109852  Kohn, Natalia (RUS) (557) SV Brackwede--> (998) Anderer LV 30.06.2010
VIL SW Lichtenau--> (887) SCBW Ostenland 18.06.2010 85239 Konnert, Stefan ( 41) DSC Kaiserberg--> (998) Anderer LV 19.07.2010
GW Langenberg--> (510) TusS Friedrichsdorf 21.06.2010 86699 Koschnick, Sandra ( 6) BCSW Diisseldorf--> (190) TSV Norf 06.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 22.06.2010 72676 Konig, Martin (686) SuS Legden--> ( 81) DIJK Adl.Oberhausen 13.07.2010
ACR Racket CL.KSIn-->  (588) Hammer SportClub 13.07.2010 88659 Kramer, Michaela (37) TG 1860 Lennep--> (267) SV Wermelskirchen 09.07.2010
DJK Kleinenbroich--> (257) BSC Buderich 25.06.2010 134228  Kramer, Richi (998) Anderer LV--> (27) 1.BCBeuel 20.07.2010
DJK Kleinenbroich--> (194) SG Kaarst 15.06.2010 123016  Kretschmer, Maurice (177) Gladbecker FC--> (823) VL Gladbeck 1921 05.07.2010
SG Vogelheim--> ( 13) PSV Gelsenk.-Buer 01.07.2010 89008 Kretzschmar, Martin (105) BSC/DIK Solingen--> (121) TV Witzhelden 28.06.2010
TV 1875 Paderborn-->  (893) BC Phonix Hovelhof 13.07.2010 105215  Krupp, Tobias ( 53) SCBayer Uerdingen-->  ( 25) BC Burg 13.07.2010
TSV Hertha Walheim-->  (617) Arminia Eilendorf 13.07.2010 75635 Kuhre, Hendrik (998) Anderer LV--> (609) SV SW Marienfeld 14.07.2010
Burscheider BC--> (287) SSV Litzenkirchen 28.06.2010 87231 Kuprat, Elisa (765) TSV Heimaterde MH-->  (205) TSV Vikt. Milheim 01.07.2010
DJK Teut. St.Tonis--> (126) DJK Thomas. Kempen  19.07.2010 50829 Kurscheid, Boris (628) TV Refrath--> (33) 1.CfB Kdln 15.07.2010
0SC BG Essen-Werd.—-> (286) Spvgg.Sterkrade-N. 01.06.2010 20589 Kiting, Michael (220) TV Bad Lippspringe-->  (273) SC GW Paderborn 08.07.2010
Hiilser SV--> (998) Anderer LV 05.07.2010 100340  La Rocca, Luis (832) TV 1875 Paderborn-->  (893) BC Phonix Hovelhof 13.07.2010
BAT Berg.Gladbach-->  ( 99) BC SW Kéln 16.07.2010 62518 Li, Ang ( 53) SCBayer Uerdingen-->  (132) DJK BW Friesdorf 20.07.2010
LSV Teut.Lippstadt--> ( 73) BSG Beckum 11.07.2010 71834 Linnemann, Jens (588) Hammer SportClub--> ( 35) BCLinen 01.07.2010
TuS Friedrichsdorf--> (905) Mindener BC 01.07.2010 99390 Linnig, Caterina (832) TV 1875 Paderborn--> (887) SCBW Ostenland 13.07.0210
LSG Siegerland--> (308) TSG Adler Dielfen 06.07.2010 59949 Lohken, Jorn (628) TV Refrath--> (998) Anderer LV 25.06.2010
Anderer LV--> ( 2) STCBW Solingen 01.08.2010 134273 Ly, Qicheng (CHN) (998) Anderer LV--> (628) TV Refrath 01.08.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 126442  Lukas, Alena (416) BC Heiligenhaus--> (652) TV Hosel 14.07.2010
BV RW Wesel--> ( 41) DSC Kaiserberg 19.07.2010 124165  Lukas, Joschua (416) BC Heiligenhaus--> (652) TV Hosel 14.07.2010
ETuS Rheine--> (169) TV Emsdetten 02.07.2010 92255 Liibbers, Sven (832) TV 1875 Paderborn-->  (324) BC Hohenlimburg 21.06.2010
BC Liinen--> (102) TV Blomberg 23.06.2010 93891 MaB, Tobias (275) TSV Hertha Walheim-->  (952) BV Aachen 2009 02.07.2010
BSC/DIK Solingen--> (106) BSG Kies. Solingen 05.07.2010 105300  Meinhardt, Jonas (115) Soester TV--> (998) Anderer LV 28.06.2010
Lintforter TV--> (998) Anderer LV 09.07.2010 131014 Mennekes, Michel ( 69) WMTV Solingen--> (2) STCBW Solingen 19.07.2010
Anderer LV--> (2) STCBW Solingen 01.08.2010 20573 Mitteldorf, Kai (146) Union Lidinghausen-->  (324) BC Hohenlimburg 05.07.2010
DJK Saxon.Dortmund--> (590) TuS Scharnhorst 12.07.2010 109131 Moller, Sven (896) BC Ajax Bielefeld--> (998) Anderer LV 20.06.2010
Anderer LV-> (559) TSC Minster 12.07.2010 104652  Miihlbeier, Andreas (349) SV Westf. Erwitte--> (122) SC Miinster 08 20.07.2010
BC Phonix Hovelhof->  (998) Anderer LV 23.06.2010 104156 Mgller, Fabian (237) TuS Lindlar--> (79 TV Gerthe 07.07.2010
Anderer LVo-> (839) 1.8V Lippstadt 21.06.2010 124473  Miiller, Sven (233) GSV Porz—-> (171) TV Jahn Wahn 13.07.2010
TuS Ende--> (820)  TuS Witten-Stockum 01.07.2010 16292 Niewerth, Klaus (104) Badmint.Club Kleve-->  (757) Rheydter TV 1847 01.06.2010
PSV Gelsenk -Buer-— (998) Anderer LV 01.07.2010 68070 Nohl, David - ( 42) Kolner FC BG--> (998) Anderer \% 18.06.2010
TB Leckingsen—-> (998) Anderer LV 05.07.2010 93965 N9teboom, Stephanl_e (132) DIK BW Fr|es$:iorf-—> (121) 1V W|tzheld‘en 18.06.2010
1uS Ein. Bielefeld--> (557) SV Brackwede 25.06.2010 128204  Nocker, Anna-Katharina ~ (106) BSG Kies. Solingen--> ( 2) STCBW Solingen 14.07.2010
BC Westf.Herne--> (666) TuS Bommern 12.07.2010 86354 Oertker, Dirk (307) Warendorfer SU--> (548) TuS Sax. Miinster 24.06.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 101562  Oidtmann, Anja (145) BRC Eschweiler--> (270) BSC Herzogenrath 01.07.2010
Anderer LV--> ( 48) 1.BV Miilheim 12.07.2010 96040 Orth, Melina (832) TV 1875 Paderborn-->  (893) BC Phonix Hovelhof 13.07.2010
1.BC Herten--> ( 13)  PSV Gelsenk.-Buer 19.07.2010 80376 Osebold, Anna-Lena (606) TSV Berge-Westerb.-->  (929) VAL Eintr. Hagen 21.06.2010
BC Bergkamen--> (324) BC Hohenlimburg 05.07.2010 53043 Ossig, Michael (220) TV Bad Lippspringe-->  (998) Anderer LV 21.06.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 103718  Papenhoff, Sebastian (342) 1.BCVlotho--> (998) Anderer LV 06.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 83013 Pein, Anna-Lena (998) Anderer LV--> (320) SV SW Havixbeck 28.06.2010
CfB Giitersloh--> (313) TV Verl 01.07.2010 52274 Pelc, Robert (SLO) ( 78)  KTSV Preu. Krefeld--> (188) SG Neukirch.-Vluyn 13.07.2010
GSV Porz--> (171) TV Jahn Wahn 13.07.2010 98756 Pohl, Marina (874) TV Lemgo--> (998) Anderer LV 12.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 60929 Poschadel, Matthias (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 01.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 87320 Pralle, Timo (275) TSV Hertha Walheim-->  (952) BV Aachen 2009 02.07.2010
Anderer LV--> (621) SV DIK Holzbiittgen 25.06.2010 99394 Puschmann, Luisa (832) TV 1875 Paderborn-->  (893) BC Phonix Hovelhof 13.07.2010
TSV Hertha Walheim-->  (132) DJK BW Friesdorf 02.07.2010 115571 Putz, Timo (832) TV 1875 Paderborn-->  (839) 1.BV Lippstadt 13.07.2010
DJK Everswinkel--> (378) TV Friesen Telgte 28.06.2010 104524  Rabenau, Tobias (416)  BC Heiligenhaus--> (432) ETG 47 Wuppertal 14.07.2010
Anderer LV--> (876) Meckenheimer Tus 02.07.2010 126439 Rauhut, Jan-Hendrik (416)  BC Heiligenhaus—-> (652) TV Hésel 14.07.2010
PTSV Essen--> (998)  Anderer LV 23.06.2010 121191  Rehbein, Sebastian (588) Hammer SportClub—->  ( 13)  PSV Gelsenk.-Buer 01.07.2010
TV Blomberg--> (150) Tus Ein. Bielefeld 17.06.2010 107757  Reinert, Daniel (9)  BCWestfHerne--> (176) DSC Wanne-Eickel 15.07.2010
HSC Alswede--> (896) BC Ajax Bielefeld 19.07.2010 109081  Reloe, Birthe (883) No Limit Nottuln--> (548) TuS Sax. Miinster 22.06.2010
SV Hamminkeln--> (311) G Coesfeld 19.07.2010 84352 Rettherg, Sascha (790) DIK Wipperfeld 59-->  ( 13) PSV Gelsenk.-Buer  01.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 102352 Rout, Samantha (152) BC 64 Steinheim--> (998) Anderer LV 14.07.2010
KTSV Preu. Krefeld-->  (188) SG Neukirch.-Vluyn  12.07.2010 108395  Sauerland, Christoph (764) GSV-Frida-Levy 92-->  (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
BC Heiligenhaus--> (367) VB GW Miilheim 14.07.2010 127321 Schackmann, Pia (674) TV Brilon--> (921) Post SV Brilon 15.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 63881 Schmidt, Joscha (524) SV Lippramsdorf--> ( 55) VfL Bochum 13.07.2010
ETuS Rheine--> (169) TV Emsdetten 02.07.2010 85582 Schmidt, Marlies (210) 1.BV Troisdorf--> (725) BC Phoenix Bonn 15.06.2010
1.FBC Marl--> (634) DJK/VIL Billerbeck 16.07.2010 117442 Schmitz, Gunnar (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
Briihler TV--> (312) BC Wachtberg 28.06.2010 93797 Schmitz, Wolfgang (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
SSV Heimerzheim--> (132) DJK BW Friesdorf 10.06.2010 117250  Simon, Elena (596) BC 89 Bottrop--> (277) Bottroper BG 01.07.2010
GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010 128382  Skonetzki, Saskia (681) TG 1884 Bochum--> (756) TV BO-Brenschede 18.06.2010 »

BR 08/2010

L 15 2




Amtliche Nachrichten aus NRW

» Pass Name alter Verein neuer Verein Freigabe
83801 Skrzeba, Christopher ( 53) SCBayer Uerdingen-->  (286) Spvgg.Sterkrade-N. 22.06.2010
133529  Sloan, Linda (ENG) (998) Anderer LV--> ( 2) STCBW Solingen 01.08.2010
83930 Sommer, Jule (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
128737  Sossna, Stefan (951) SV GEA Happel--> (177) Gladbecker FC 08.07.2010
133437  Steinhoff, Anita (998) Anderer LV--> (952) BV Aachen 2009 30.06.2010
101280  Stenger, Peter (903) TV Kreuztal--> (495) SV G. Salchendorf 25.06.2010
128741 Stenzel Sossna, Martina Cornelia  (951) SV GEA Happel--> (177) Gladbecker FC 08.07.2010
92543 Stiegemeyer, Patrick (553) VAL Eint.Mettingen--> (559) TSC Miinster 02.07.2010
101759  Stork, Katharina ( 43) 1.5CBd.Oeynhausen-->  (313) TV Verl 23.06.2010
90493 Stratling, Uli (564) Club 85 Paderborn--> (476) Werler TV 01.07.2010
104804  Sturm, Christian ( 3) Ohligser TV--> (232) Hilser SV 15.07.2010
76621 Sudbrock, Florian (449) TV Werther 04--> ( 55) VL Bochum 09.07.2010
115208  Suhr, Fabian (328) BC Phon. Bielefeld--> (998) Anderer LV 30.06.2010
133348  Tabeling, Iris (NED) (998) Anderer LV--> (169) TV Emsdetten 01.08.2010
121812 Thiele, Sascha (194) SG Kaarst--> ( 8 OSCBG Essen-Werd.  01.07.2010
134154 Thielker, Hannes (998) Anderer LV--> (559) TSC Minster 12.07.2010
131743 Tiefenbacher, Olga (133) 1.CfB Kéln--> (628) TV Refrath 28.06.2010
105141  Toffel, Séren ( 56) Verberger TV--> ( 53) SC Bayer Uerdingen 18.06.2010
28587 Toker, Barbara (139) BSC Liidenscheid--> (606) TSV Berge-Westerh. 18.06.2010
97026 Tréltzsch, Peter (312) BCWachtberg--> (175) BSC Hilden 19.07.2010
93796 Von Schaewen, Alexander (764) GSV-Frida-Levy 92--> (150) SG 99/06 Essen 23.06.2010
66279 Wanhoff, Kathrin ( 34) FC Langenfeld--> ( 48) 1.BV Miilheim 12.07.2010
97474 Weber, Roland ( 41) DSC Kaiserberg--> (998) Anderer LV 15.06.2010
100882  Weigel, Christian (854) SSV Heimerzheim--> (725) BC Phoenix Bonn 17.06.2010
110891  Weirich, Thomas (606) TSV Berge-Westerb.--> (929) VAL Eintr. Hagen 21.06.2010
125194  Werth, Chris ( 73) BSG Beckum--> (124) TG Ahlen 05.07.2010
94751 Wieden, Christoph (852) TuS Neuenrade--> (461) GSV Frondenberg 01.07.2010
107970  Wienecke, Kathrin (633) TB Leckingsen--> (998) Anderer LV 05.07.2010
104614  Winkens, Thomas (173) TuS Aldenhoven--> (729) Bad Bears Hiickelh. 12.07.2010
104330  Winoto, Kim David ( 9) BCWestf.Herne--> (176) DSC Wanne-Eickel 15.07.2010
68647 Wittkédmper, Fabian (37) TG 1860 Lennep--> (267) SV Wermelskirchen 09.07.2010
77546 Woste, Matthias (544) DIJK Hansa Dortmund-->  (998) Anderer LV 28.06.2010
88037 Wéhning, Marina (998) Anderer LV--> (590) TuS Scharnhorst 02.07.2010
102749  York, Stefanie ( 40) 1.BC Dortmund--> (391) TB Rauxel 05.07.2010
102461  Zeunert, Stephanie (313) TV Verl--> (998) Anderer LV 01.07.2010
122001 Zhu, Huanyu (CHN) (797) SG Ddorf-Unterrath--> (194) SG Kaarst 01.07.2010
121946  Zwolle, Max Alexander (659) SV Alpinia Rixbeck--> (196) LSV Teut.Lippstadt 01.07.2010

Anderung der Staffeleinteilung

gegeniiber dem Stand der BR b

und 7

Stand: 21.07.2010

LNR

N1S_08
N15_09
N1S_10
N1S_11
N1S_12
N1S_13
N1S_14
N1S_15

N1J_17
N1J_18
N1J_19

N2S_36
N2S_37
N2S_38
N2S_39
N2S_40
N2s_41
N2S_42
N2sS_43

STF  Staffel
Bezirk Nord 1 - Senioren

016  Bezirksliga Nord 1a
035  Bezirksklasse Nord 1a
065  Kreisliga Nord 1a
065  Kreisliga Nord 1a

129  Kreisklasse Nord 1a
148  Kreisklasse Nord 1b
147  Kreisklasse Nord 1b
130  Kreisklasse Nord 1a

Bezirk Nord 1 - Jugend

J04  Jugend-Bezirksliga Nord 1
J10  Jugend-Bezirksklasse Nord 1
J12 Jugend-Bezirksklasse Nord 1

Bezirk Nord 2 - Senioren

011  Landesliga Nord 2b

023  Bezirksliga Nord 2b
011 Landesliga Nord 2b
010  Landesliga Nord 2a
021  Bezirksliga Nord 2a
165  Kreisklasse Nord 2a
091  Kreisliga Nord 2b

179  Kreisklasse Nord 2b

mIm>>MNomAN

MmO O I X>» I >

streichen

63) BV RW Wesel 4
596) BC 89 Bottrop 2
367) ViB GW Miilheim 4
63) BV RW Wesel 5
133) Tb Osterfeld 6
913) DJK Diilmen 3

911) TSV Raesfeld 2
015) 1.Essener BC 5

o O

(
(
(
(
(
(
(
(

(146) Union Liidinghausen J3

(888) TV Borken J1
(303) Lintforter TV J2

(152) BC 64 Steinheim 2
(152) BC 64 Steinheim 3

(893) BC Ph. Hovelhof 2
(196) LSV Teut. Lippstadt 1
(562) SSV Meschede 1
(335) Paderborner BG 2
(335) Paderborner BG 3

einsetzen

(596) BC 89 Bottrop 2
(367) VfB GW Miilheim 4

(63) BV RW Wesel 4

Datum

10.07.2010
10.07.2010
10.07.2010
10.07.2010
11.07.2010
11.07.2010
18.07.2010
18.07.2010

30.06.2010
02.07.2010
12.07.2010

22.06.2010

(152) BC 64 Steinheim 2
(893) BC Ph. Hovelhof 2
(196) LSV Teut. Lippstadt 1

(335) Paderborner BG 2

BR 08/2010

a>

22.06.2010
30.06.2010
30.06.2010
30.06.2010
01.07.2010
02.07.2010
02.07.2010

LNR

N2S_44
N2S_45
N2S_46
N2S_47
N25S_48
N2S_49
N25_50
N2S_51

Verein

N2J_07
N2J_08
N2J_09
N2J_10
N2J_11
N2J_12
N2J_13
N2J_14

S1S_12
S1S_13
S1s_14
S1S_15
S1S_16
S1S_17
S15_18
S15_19
$15_20
S1S_21

S1).22
S1J_23
S1)_24
S1J_25
S1J_26
S1)_27
S1)_28
S1J_29
S1J_30
S1J_31
S1).32
S1)_33
S1)_34
S1J_35
S1J_36
S1J_37
S1)_38

$25_21
$25_22
$25_23
$25_24
S25_25
$25_26
$25_27
$25_28
$25_29
$25_30
$25_31
$25_32
52533

S2)_04
$2J_05
$2)_06
S2)_07
$2)_08

STF

021
042
043
021
041
042
084
043

225

M34
133
133
126
127
S39
M28
M42

101
102
197
102
196
197
026
027
054
102

M51
M52
M60
M69
S65

Mé62
Mé1
J52

J60

M53
Mé61
M67
Mé62
M63
M70
J52

166

119
228
056
224
118
116
119
119
007
014
015
007
014

S85
M91
M97
M87
179

Staffel
Bezirk Nord 2 - Senioren

Bezirksliga Nord 2a
Bezirksklasse Nord 2a
Bezirksklasse Nord 2a
Bezirksliga Nord 2a
Bezirksklasse Nord 2a
Bezirksklasse Nord 2a
Kreisliga Nord 2a
Bezirksklasse Nord 2a

Bezirk Nord 2 - Jugend

TuS Tengern

U13 Mini-Mannschaft Nord 2

Jugend Bezirksliga Nord 2
Jugend Bezirksliga Nord 2
Jugend Verbandsliga Nord 2
Jugend Landesliga Nord 2
Schiiler Bezirksliga Nord 2

U13 Mini-Mannschaft Nord 2
U11 Mini-Mannschaft Nord 2

Bezirk Siid 1 - Senioren

Kreisliga Std 1
Kreisliga Stid 1
Kreisklassse Siid 1
Kreisliga Stid 1
Kreisklasse Std 1
Kreisklasse Stid 1
Bezirksliga Stid 1
Bezirksliga Std 1
Bezirksklasse Stid 1
Kreisliga Stid 1

Bezirk Siid 1 - Jugend

U19 Mini-Mannschaft Std 1
U19 Mini-Mannschaft Siid 1
U15 Mini-Mannschaft Std 1
U13 Mini-Mannschaft Siid 1
Schiler Bezirksliga Std 1
U15 Mini-Mannschaft Siid 1
U15 Mini-Mannschaft Std 1
Jugend-Verbandsliga Siid 1
Jugend-Landesliga Sid 1
U19 Mini-Mannschaft Siid 1
U15 Mini-Mannschaft Std 1
U13 Mini-Mannschaft Siid 1
U15 Mini-Mannschaft Std 1
U15 Mini-Mannschaft Siid 1
U13 Mini-Mannschaft Std 1
Jugend-Verbandsliga Siid 1
Jugend-Bezirksliga Std 1

Bezirk Siid 2 - Senioren

Kreisliga Stid 2
Kreisklasse Stid 2
Bezirksklasse Siid 2
Kreisklasse Std 2
Kreisliga Stid 2
Kreisliga Std 2
Kreisliga Stid 2
Kreisliga Std 2
Verbandsliga Siid 2
Landesliga Std 2
Landesliga Siid 2
Verbandsliga Std 2
Landesliga Siid 2

Bezirk Siid 2 - Jugend

Schiler Bezirksliga Std 2
Mini Mannschaft U13
Mini Mannschaft U11
Mini Mannschaft U15
Jugend Landesliga Std 2

WwmoNoONnm >O0OrXrro00nNnT

T O ITNNONDMNI®®IOEO®>E>MIO T oo NN mMmmaoaN

> M MmEA T wowmMm-T T O

moonnNnon



streichen

(124) TG Ahlen 1
(124) TG Ahlen 2
(588) Hammer SC 2
(193) BC Herringen 2
(588) Hammer SC 3
(588) Hammer SC 4
(349) SV Westf. Erwitte 1

einsetzen

(124) TG Ahlen 1
(124) TG Ahlen 2
(193) BC Herringen 2

(588) Hammer SC 2
(588) Hammer SC 3

Halle fiir den Jugendbereich falsch in BR 7
--> 32584 Lohne*SpH Grundschule Halstern*Auf dem Anbiete 3
Korrektur zu BR 7: (365) TSVE Bielefeld M1

(313) TV Verl J4

510,
318
381
381

TusS Friedrichsdorf J1
FC Libbecke S1

TV Werne M1

TV Werne M2

174
174
174
912
912
912
129
129
403
076,

BSG Velbert 3

BSG Velbert 4

BSG Velbert 5
Mettmann-Sport 1
Mettmann-Sport 3
Mettmann-Sport 2
DJK Sax. Dortmund 2
DJK Sax. Dortmund 3
TSG Sprockhdvel 3

(
(
(
(
(
(
(
(
(
( Croenberger BC 4

(181) TV Anrath M1

(175) BSC Hilden M2
(004) BC Diisseldorf S1

(056) Verberger TV M2
(416) BC Heiligenhaus J1

(257) BSC Biiderich M1
(257) BSC Biiderich M2
(257) BSC Biiderich M3

(563) TuS Erkrath M2

(930) ASV Tonisheide M2
( BSC/DIK Solingen J1
(

BSC/DJK Solingen J2

6.
30,
105,
105

(854) SSV Heimerzheim 1

275
275
661
661
515
714

Hertha Walheim 1
Hertha Walheim 2
Rot-WeiB Hohenhaus 1
Rot-WeiB Hohenhaus 2
bsc des SSK Kerpen 1
TuS Chlod. Zilpich 2
170) TG Milheim 1

247) Pulheimer SC 1

(170) TG Miilheim 2

STB Giinter Wagner

STB Frank Miiller

(
(
(
(
(
(
(
(

628
628
942
942

TV Refrath M1
TV Refrath M2
1. BC Siegen M1
1. BC Siegen J1

(342) BC Vlotho J2

(510) TuS Friedrichsdorf J1
(510) TuS Friedrichsdorf J2

(381) TV Werne M1

(174) BSG Velbert 3
(174) BSG Velbert 4

(912) Mettmann-Sport 2
(912) Mettmann-Sport 1
(403) TSG Sprockhdvel 3
(129) DJK Sax. Dortmund 2
(129) DJK Sax. Dortmund 3

(570) VIL Otzenrath M1
(181) TV Anrath M1
(570) VIL Otzenrath M2

(004) BC Dusseldorf M2

(416) BC Heiligenhaus J1

(257) BSC Buiderich M1
(257) BSC Biiderich M2
(563) TuS Erkrath M2
(930) ASV Tonisheide M2
(930) ASV Tonisheide M3

(105) BSC/DJK Solingen J1

Rot-WeiB Hohenhaus 2

)

)

) Hertha Walheim 1

)

) bsc des SSK Kerpen 1

(247) Pulheimer SC 1
(170) TG Milheim 2
(170) TG Milheim 1
--> STB Frank Miiller
--> STB Giinter Wagner

(628) TV Refrath S3

(628) TV Refrath M1

Datum

06.07.2010
06.07.2010
06.07.2010
12.07.2010
12.07.2010
12.07.2010
12.07.2010
15.07.2010

09.07.2010

14.06.2010
05.07.2010
06.07.2010
07.07.2010
07.07.2010
07.07.2010
07.07.2010
07.07.2010

23.06.2010
23.06.2010
23.06.2010
30.06.2010
30.06.2010
30.06.2010
12.07.2010
12.07.2010
12.07.2010
19.07.2010

28.06.2010
28.06.2010
28.06.2010
28.06.2010
28.06.2010
28.06.2010
06.07.2010
08.07.2010
08.07.2010
10.07.2010
10.07.2010
10.07.2010
14.07.2010
14.07.2010
14.07.2010
21.07.2010
21.07.2010

24.06.2010
24.06.2010
02.07.2010
02.07.2010
02.07.2010
02.07.2010
02.07.2010
08.07.2010
20.07.2010
20.07.2010
20.07.2010
20.07.2010
20.07.2010

05.07.2010
05.07.2010
05.07.2010
15.07.2010
15.07.2010

Korrektur Terminplan 2

Amtliche Nachrichten aus NRW

Die Gewinner der
1. NRW Doppel- und Mixed-
Rangliste U17/U19

KW | Datum Mannschaften
1. 2. RL | VL
BL | BL | OL | KK | grau unterlegt = geandert zur BR 6
25.09.2010 1 2
38 | 26.09.2010 1 o <-- 1. Einzel-RLT 019
02.10.2010 | E 2 E 3
39 | 03.10.2010 | 2 3 2 |[+%) | <- *) Sportverbot It. Feiertagsgesetz bis 11.00 Uhr
30.10.2010 4 4 4
43 ] 31.10.2010 5 5 + <-- zustimmungsfreie Verlegung mdglich
13.11.2010 | 5 6 6 5
45 [ 14.11.2010 | 6 7 E |+7%) | <— *)Sportverbot It. Feiertagsgesetz bis 13.00 Uhr

Anschriftenéinderungen
der Vereine

15) 1. Essener BC 54 e.V., Rainer Stein-
meier, Gerondellenstr. 24, 45134 Essen,
Tel. 0201/4306137, E-Mail:
ErsterVorsitzender@erster-ebc.de

53) SC Bayer 05 Uerdingen e.V. Ge-
schaftsstelle Abt. Badminton, Loschen-
hofweg 70, 47829 Krefeld, Tel. 02151/
44463340, Fax: 02151/44463310, Mobil:
0151/22932536,

E-Mail: alfred.swyen@t-online.de

74) VFB Gelsenkirchen 58, Patrick Fi-
scher, Weindorfstr. 2 i, 45884 Gelsenkir-
chen, E-Mail: elnino_onair@hotmail.com
198) SG Diilken, Norbert Bahnen, Rohr-
buschweg 84, 41751 Viersen, Tel. 02162/
45975, Mobil: 0174/ 6852048, E-Mail:
norbert.bahnen@sg-duelken.de

260) TuS Rheindorf, Jiirgen Turkowski, In
der Birkenau 2, 51371 Leverkusen,
E-Mail: juergen-turkowski@ t-online.de

261) AfB 74 Essen e.V., Henry Losch,
Niehammerstr. 10, 45327 Essen, Tel.
0201/340987,

E-Mail: AfB74_Essen@live.de

293) SC DJK Everswinkel, Doreen Kort-
mann, Postfach 1250, 48351 Everswinkel,
Tel. 02582/1050, Mobil: 0173/ 2759897,
E-Mail: sportwart-scdjk@web.de

488) SV Spellen 1920 e.V., Dennis Par-
ting, Amalienstr. 102, 46537 Dinslaken,
Mobil: 0178/5180574,

E-Mail: dennis.parting@gmx.de

912) Mettmann-Sport e.V., Petra Pieker,
Nietzschestr. 28, 40822 Mettmann, Mobil:
0176/96870894,

E-Mail: petra-pieker@web.de

BR 08/2010

L 17

Hallenkorrektur (225)
Tus Tengern

Leider wurde die Halle fiir den Jugend-
bereich in der BR 7 falsch veroffentlicht. Es
handelt sich um die Grundschule (nicht das
Gymnasium) in L6éhne. PLZ, Ort und StralBe
sind richtig.

Anzeige —

Smash-Sport

Training mit den Profis.
Wir besuchen euch an eurem
Trainingsabend.
Verbessert euer Spiel und lernt
von den Spitzenspielern.
Weitere Infos auf Anfrage.

Angebote
Im August fallen keine
Versandkosten an

Viele Sonderangebote auf
unserer Homepage

Nevigeserstr. 42, 42551 Velbert
Telefon: 02051-23322,
Fax: 02051-255379

www.smash-sport.de
info@smash-sport.de

in Rheinhausen vom 27.06.2010



OCZmoC —
N OXOZ

TURNIERAUSSCHREIBUNGEN

der Saison 2010/2011

2. Bezirks-Einzelranglistenturnier
(B-ERLT) U11/U13/U15 Nord 2

Termin: 19. September 2010

Ausrichter: TuS Friedrichsdorf
Austragungsort: Sporthalle ,Alte Ziegelei”,
Friedrichsdorfer Str. 231, 33335 Glitersloh-Frie-
drichsdorf

Zeitplan: Sonntag, ab 9.00 Uhr (Anmeldung:
bis 8.30 Uhr)

Meldeschluss: Donnerstag, 9. September
2010 (Eingangsdatum)

Meldeadresse: Ina Setter, Giitersloher Str. 96,
33415 Verl, Telefon: 05246/929363, E-Mail:
ina.setter@badminton-nrw.de

2. Bezirks-Einzelranglistenturnier
(B-ERLT) U17/U19 Nord 2

Termin: 19. September 2010

Ausrichter: TG Ahlen

Austragungsort: Don-Bosco-Sporthalle, Biir-
germeister-Corneli-Ring (ndhe Sportpark Nord),
59227 Ahlen

Zeitplan: Sonntag, ab 9.00 Uhr (Anmeldung:
bis 8.30 Uhr)

Meldeschluss: Donnerstag, 9. September
2010 (Eingangsdatum)

Meldeadresse: Ina Setter, Glitersloher Str. 96,
33415 Verl, Telefon: 05246/929363, E-Mail:
ina.setter@badminton-nrw.de

Die Vereine werden ausdriicklich gebeten, die
Meldungen per E-Mail auf dem Meldefor-
mular des Bezirksjugendausschusses Nord 2 ab-
zugeben. Das Formular kann auf der Internet-
seite des BLV-NRW unter http://www.blv-nrw.
de/rang/n2j9_Meldeformularxls heruntergela-
den werden. Briefsender bedenken bitte eine
langere Laufzeit. Es wird darauf hingewiesen,
dass sich die Meldegebihr bei verspatet einge-
hender Meldung pro Teilnehmer verdoppelt.
Jede Meldung muss fiir Riickfragen mit einer
Adresse und Tel.-Nr. versehen sein.

Es ist zu beachten, dass eine E-Mail-Meldung
erst Giiltigkeit besitzt, wenn durch die Melde-
adresse der Maileingang bestatigt wird. Eine

Amtliche Nachrichten aus den Bezirken

automatisierte Empfangsmitteilung hat keine
Gltigkeit.

Der Bezirksjugendausschuss Nord 2 behdlt sich
kurzfristige Anderungen vor. Bitte die Gesamt-
ausschreibung fiir alle Bezirksturniere in der
BR 04/2010 beachten.

VIELSEITIGKEITSTURNIERE
fiir die Altersklasse U09

Mit Beginn der Saison 2009/2010 fiihrt der Be-
zirksjugendausschuss Nord 2 pro Saison min-
destens ein Vielseitigkeitsturnier fiir die Alters-
klasse U09 durch. Ziel ist es, Kinder im friihen
Grundschulalter sukzessive an den Badminton-
Wettkampfsport heranzufiihren.

Beim Vielseitigkeitsturnier U09 ist das Badmin-
tonspiel nur ein Teil des Gesamtwettkampfes.
Das Badmintonturnier geht zu einem Drittel in
die Endwertung ein. Ein groBerer Teil des Viel-
seitigkeitsturniers U09 besteht aus Ubungsfor-
men, welche die fir den Badmintonsport wich-
tigen Kompetenzbereiche Ausdauer, Schnellig-
keit, Koordination, Geschicklichkeit, Konzentra-
tionsfahigkeit und Einsatzwillen fordern und
fordern. Diese Ubungen werden in der Endwer-
tung mit zwei Dritteln bedacht. Das Turnier
ist daher fiir solche Kinder konzipiert, die
erst seit ein paar Wochen oder Monaten
mit dem Schldger in der Hand zu Werke ge-
hen und die ihre Stérke bislang noch nicht
im reinen Badmintonspiel haben.

Das Vielseitigkeitsturnier U09 wird regional
durchgefiihrt. Das Bezirksgebiet wird in drei
GroBraume (Ostwestfalen, Paderborn, Westfa-
len) eingeteilt. Die Vereine konnen eigenstandig
entscheiden, zu welchem Regionalturnier sie
ihre Nachwuchstalente melden.

In der Saison 2010/2011 diirfen die Vereine
Kinder der Jahrgange 2002 und jiinger melden.
Wie die Vereine die Jiingsten auf ein Vielseitig-
keitsturnier vorbereiten konnen, erfragen inter-
essierte Vereinsvertreter bei Bezirksjugendwart
Henning Schade (Telefon: 02381-9284057 oder
E-Mail: henning.schade@badminton-nrw.de).

Vielseitigkeitsturnier U09
GroBraum Paderborn

Termin: Samstag, 4. September 2010
Ausrichter: TV 1875 Paderborn
Austragungsort: SpH Gesamtschule ,Am
Kaukenberg” (Schulzentrum), Weidornweg 10,
33100 Paderborn

Zeitplan: Sonntag, 9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr
(Anmeldung: bis 8.30 Uhr)

BR 08/2010

18 2

Meldeschluss: Donnerstag, 2. September
2010 (Eingangsdatum)

Meldeadresse: Henning Schade, Rietzgarten-
str. 12, 59065 Hamm, Telefon: 02381/9284057,
Fax: 02381/9284058,

E-Mail: henning.schade@badminton-nrw.de

Vielseitigkeitsturnier U09
GroBraum Warendorf

Termin: Sonntag, 5. September 2010
Ausrichter: Warendorfer SU
Austragungsort: Sporthalle der Von-Galen-
Realschule, Ketteler-Str. (am Hallenbad), 48231
Warendorf

Zeitplan: Sonntag, 9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr
(Anmeldung: bis 8.30 Uhr)

Meldeschluss: Donnerstag, 2. September
2010 (Eingangsdatum)

Meldeadresse: Henning Schade, Rietzgarten-
str. 12, 59065 Hamm, Telefon: 02381/9284057,
Fax: 02381/9284058,

E-Mail: henning.schade@badminton-nrw.de

1. Vielseitigkeitsturnier U09
GroBraum Herford-Minden-Liibbecke

Termin: Sonntag, 5. September 2010
Ausrichter: BC Lohne

Austragungsort: Sporthalle Gymnasium Loh-
ne, Albert-Schweitzer-Str. 16, 32584 Lohne
Zeitplan: Sonntag, 9.00 Uhr bis ca. 14.00 Uhr
(Anmeldung: bis 8.30 Uhr)

Meldeschluss: Donnerstag, 2. September
2010 (Eingangsdatum)

Meldeadresse: Henning Schade, Rietzgarten-
str. 12, 59065 Hamm, Telefon: 02381/9284057,
Fax: 02381/9284058,

E-Mail: henning.schade@badminton-nrw.de

Eine formlose Meldung per E-Mail ist mdglich.
Es ist zu beachten, dass eine E-Mail-Meldung
erst Giltigkeit besitzt, wenn durch die Melde-
adresse der Maileingang bestatigt wird. Eine
automatisierte Empfangsmitteilung hat keine
Gltigkeit. Briefsender bedenken bitte eine
langere Laufzeit.

Jede Meldung muss fir Riickfragen mit der
Adresse und Telefon-Nr. des Ansprechpartners
des Vereins versehen sein.

Die Meldegebiihr betragt je Teilnehmer 5,- Eu-
ro und wird vom Ausrichter in der Halle ver-
einsmaBig eingezogen. Fiir das Badmintontur-
nier sind zugelassene Kunststoffbélle von den
Teilnehmern selbst zu stellen.

Henning Schade, Bezirks-JA Nord 2





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K 0
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


